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amerikiečiai turistai daugelyje 
atsitikimu pasirodo labai nai
vūs. Pav. keletas Jų. sugrįžę iš 
Maskvos ir Leningrado, vienu 
balsu, tvirtina, jog krautuvės 
tuose miestuose yra užverstos 
televizijom, šaldytuvais, elekt- 
rikinėm skalbiamom mašinom, 
fotografijos aparatais ir laikro
džiais. Automobilių gi gali 
pirkit kiek tik nori.

Taip, kaip Londone arba Pa
ryžiuje — jie sako. Gyvenimo 
standartas Sovietuose jau, gir
di, baigia prisivyti vakariečių. 
Tie vargšai turistai nusigando, 
log Jie tapo suvedžioti sovie
tiškos propagandos gudrybė
mis. Maskvos ir Leningrado 
krautuvėse gali būti visokių 

prekių, bet jos sukraunamos 
daugiausia tik parodai, o ne 
bizniui.

Kaip istikro yra su tuo ru
sišku "standardu" galime su
prasti iš to. ką papasakojo vie
kas cechų inžinierius. keletą 
mėnesių praleidęs Įvairiose So
vietu Sąjungos provincijose, o 
šiuo metu atvykęs į Londoną.

Jis nenuneigia, jog bolševiku 
krautuvėse esama televizijų, j 
aaldytuvų, skalbiamų mašinų 
ir pan. '‘Bet kas gali tą vis
ką pirkti?" — pastebėjo tas ce
chas. "Sovietuose gyvena 200 
milionai elgetų, kurie svajoja 
aPie naują porą čeverykų, apie 
Sūresnį švarka ir marškinius, o 

apie televizijas arba skal
biamas mašinas. Tokie liuksu- ; 
*bxiai dalykai prieinami tik 
aidžios dignitarams, rašyto- 
'ams f? artistams. Tai viskas.

žinoma, apie tą viską mūsiš- 
turistai neturi progos pa

arti, jie iš visų pusių būna ; 
aPsupti palydovų.

— o —
Keista. kad į planuojamų j 

vtršūnių konferenciją nenori-
Pakviesti Dr. K. Adenaue- 
vakaru Vokietijos kancle- 

ri°« kuris yra lojalus amerikie- 
ciams ir anglams. Jo dalyva- 
Vlrr>.as tokioje sueigoje sustip- i 
rintų vakariečių pozicijas.

* ^kiečiai geriau negu kas ki- į 
Ias Pažįsta raudonuosius mas- 
^clius ir žino kaip su jais rei 
* a derėtis. Iš kitos pusės, jie 
u?i nemažai sąskaitų, kurias i 
Salėtų patiekti Chruščevui, 

atvirai paklausiant kaip ! 
ll9ai rimą i mano pasilikti Ber- Į 

ir kituose užgrobtuose ' 
** tuose. Chrusčevas būtų 
^Įverstas vienaip ar kitaip pa- 
Ma*kytt.

Neatrodo, kad kiti tos kon- 
^e'®ncijos dalyviai išdrįstų pa- 
sktį tokį klausimą.

— o —
„ ^3rpe rezoliucijų, kurias pri- 

Amerikos Lietusių Kon- 
^sas, posėdžiavęs pabaigoje 
r®ito birželio mėnesio Bosto- 

e' Yra viena, kurioje kalba- 
apie ALT. statuto pakeiti- 
projektus. Ten pasakyta:

Keičiant Tarybos statutą, tu- 
®tų būti svarstomi nuostatai, 

?'Uxxtata šaukiamųjų kongresu 
^^petencijas. Vykdomojo ko- 
**®*o narių rotaciją ir jauni- 

“° Tarybon įjungimo klausi- 
c e 

to paprasto paragrafo, 
-ndruomenininkai" bando pa 

. naudingas sau išvadas
iš adatos priskaldyti vežimą.

— o —
i siekimas, žinoma, yra aiš- 

Jie siekia paimti savo 
^,0tltrolėn Amerikos Lietuvių 

^rybą ir padaryti iš jos z‘Bend- 
Otnenės" tarnaitę.

w jeigu jie mano, kad aukš- 
. ū pacituotas kongreso ta- 
^as kuo nors paremia "bend-
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Anglijo Sumažins Pusiau
Savo Postovio Kariuomenę

Arogantiškas Chruščevo Atsakymas
Užtrenkia Duris Viršūnių Sueigai

Valdžia Siekia Laimėti 
Daugiau Balsų Rinkimuose

Londonas. — Norėdamas lai
mėti savo konservatyvių par
tijai daugiau balsų sekančiuo- 

į se rinkimuose į parlamentą, 
1 anglų valdžios premieras Har
old Macmillan paskelbė, jog 
yra numatyti sumažinti pusiau 
pastovios kariuomenės skaičių; 
o nuo 1960 metų panaikinti 
privalomą karo tarnybą. Tuo 
būdu vietoje 320,000 vyrų ar
mijos, pasiliks tik 165,000. .Tuo 
pat sykiu bus sumažintos ir 
anglų ginkluotos pajėgos šiuo

ruomeninkų" drąsiuosius užsi
mojimus, tai jie labai klysta.

Numatymas šaukiamųjų kon
gresų kompetencijos, vykdo
mojo komiteto narių '‘rotaci
jos", jaunimo Įjungimas arba 
panašūs dalykai, nieko bendro 
su tomis "bendruomenininkų" 
ambicijomis neturi.

Amerikos Lietuvių Taryba, 
it tas senas Jieiuviškas ąžuo
las, yra giliai įleidusi šaknis Į 
mūsų išeivijos dirvą, ir ne bi
le kas gali ją nuversti.

Kodėl Amerika yra turtinga 
ir stipri? Kai kurie mano, jog 
dėl to, kad ji turi didelius tur
tus žemėje ir milžinišką pra
mone. Bet tai dar ne viskas.
Ši šalis išbujojo ir dėl to, kad 
leido įsikurti čia ateiviams iš 
įvairių kraštų; kad mūsų uos
tai buvo atviri — tinkamiems 
imigrantams.

Tie žmonės, ilgesnio laiko
tarpio eigoje, išbudavojo mies
tus, pravedė kelius, išvystė ka
syklas, sukūrė pramonės cent
rus i buvo dalyviai pakėlimo 
kultūrinio gyvenimo.

Nėra reikalo aiškinti, jog į 
šį Amerikos progresą nemažą 
inaša esame padarę ir mes, lie
tuviai. Gaila tik, jog kuomet 
mums reikia gauti kokį nors 
pripažinimą aukštesnėje poli- Į 
tikoje, tai lietuviai būna pa- Į 
mirštami. Tur būt dėl to, kad 
mes nesame dar kaip reikiant ' 
usiorganizavę.

— n —
Vasaros metu, išvažiavus kur 

nors prie ežerų, miško arba Į 
ūkius galime lengviau atsi- Į 
’’vėpti ir pasidžiaugti tikromis 
gamtos grožybėmis. Platūs lau- i 
1rai, lankos, žaliuojanti medžiai 
:r laisvojo vėjelio pūtimas at
gaivina mūsų širdis, išsklaido i 
”ūoesnius ir visokius susikrim- 
’mus. O kaip miela išgirsti ir 
šaukštelių čiulbesys, ankstyvą 
rvtą, vos tik saulutei patekė
jus! Jokios miestiškos pra
bangos, technika ir televizijų 
programai neatstos savo įspū
dingumu gyvųjų vaizdų ir Įs
pūdžių.

Žmonės, gyvendami miestuo
se, tikrosios vasaros nemato, 
įkaitinti mūrai, išpiltos cemen
tu gatvės, gazolino dūmai ir 
nuolatinis triukšmas užtemdo 
vasarinį grožį ir nuotaika. Be
liko tik vienas vasaros mėnuo, 
todėl išnaudokime Jį pasigėrei i * 

i imams gamta.

metu esančios vakarų Vokieti
joje.

Toks Macmillan valdžios už
simojimas sukėlė nemažai pro
testų ir jo paties partijoje. 
Griežčiausias kritikas pasirodė 
Anthony Head, buvęs apsaugos 
ministeris konservatyvių val
džioje. Jis įspėjo, jog suma
žinimas kariuomenės susilpnin
tų Anglijos užsienio politiką 
ir sudarytų didelę spragą viso
je vakariečių apsigynimo siste
moje.

Bet, kaip matyti, Macmillano 
valdžiai yra svarbiau laimėti 
sekančius rinkimus, negu už
tikrinti kraštui saugumą. Tur 
būt anglai dar vis pasitiki, jog 
pavojui užėjus, juos vėl apgins 
amerikiečiai.

Ir Bitelės Nemėgsta 
Gyventi Kolchozuose

įvairiausiomis priemonėmis 
1 — ir geruoju ir piktuoju, bol- 
; ševikai skatina plėsti bitinin
kystę kolchozuose. Deja, nors 
bitės ir mėgsta gyventi kolek- 

' tyviškai, bet jos nemėgsta kol
chozų. Bolševiku spaudos žinio
mis, kolchozuose esančiu avilių 

, skaičius tesudaro tik 12 nuoš. 
j visų Lietuvos bičių avilių skai
čiaus.

Štai Ko Reikalaus Am. 
Mokytojai Neužilgo 
Suvažiavę i Milwaukee

Amerikos Mokytojų Federa
cijos 42-oji metinė konvencija 
ivvks nuo 25 iki 29 rugpiūčio 
Milwaukee mieste.

Mokytojų Federacija siekia 
geresnių mokytojams darbo bei 
atlyginimo sąlygų, rūpinasi, 
kad krašte būtų pastatyta dau
giau mokyklų ir būtų pakeltas 
mokymo lygis.

Šalia to, Federacija savo su
važiavimuose kelia ir specifi
nius pedagoginius klausimus.

Pasekė ir Kanada
Kanados aliumijaus pramonė 

pakėlė savo išdirbiniams kai
nas, pasekdama Afuminum Co. 
of America pavyzdžiu. Kainos 
pakilo net 24.7 centus už svarą.

*. !■ .m, ... į. , i i,.i

Išgeria Daugiau Kavos

Per antrąjį šių metų ketvir
tadalį, kavos suvartojimas 

Amerikoj yra žymiai padidėjęs. 
Parduota 9,100,000 kavos svarų 
daugiau, negu per tą patį lai
kotarpį 1957 metais.

Mažiau Automobilių

Per pirmuosius šių metų 7 
mėnesius JAVėsę buvo paga
minta automobilių 34 nuoš. 
mažiau, negu per tokį pat lai
kotarpį 1957 metais.

Lakštingalos pasakom nele
sina.

“Pasivejant” Ameriką 
Slenkama j Kitą Pusę

Ir Lietuvos kolchozams Chruš 
čevas davė įsakymą pasivyti ir 
pralenkti Ameriką mėsos ir 
sviesto gamyboje. Jau visi me
tai, kai “vejasi”. Kaip tai vyk
sta, matyti iš pačių bolševikų 
“Tiesos” Nr. 140 paskelbtu duo 
menu: Rokiškio rajone kolcho
zai pardavę 272, o jų vietoje 
priauginę tik 21 karvę.

Kelmės rajone karvių dau
giau parduota kaip pirkta. Pa
našiai esą ir kituose rajonuose: 
Širvintų rajnoe trūksta 752 kar
vių, Šilalės — 601, Daugių — 
520 ir pan. Negeresnė padėtis 
esanti ir Lietuvos sovchozuose.

O kodėl kolchozai yra priver
sti parduoti karves? Del to, kad 
maskoliams reikia mėsos.

Greiiai Aplekia

Mėnulis yra nuo žemės 480,- 
000 mylifį atstumu. Siunčiami 
radijo bangomis iš Benson, 
Arizonoje į mėnulį įkalbėti 
pranešimai sugrįžta į žemę 
(Encino, ' New Mexico) per 2,6 
sekundes.

Laimingi namai, kur žaidžia 
vaikai.

Minnie (Connie) Nicholas verkia Indianapolib (Ind.) ligoninėje, 
pasakodama, kaip ji nušovė savo meilužį, turtingą vaisty kompa
nijos pareigūną Forrest Teel. Dešinėje jos nuotrauka po to, kai ji 
baigė savo pasakoj im# ir bandė nusiraminti.

Ir Amerikiečiai Turės 
Senesnės Degtinės

Senato finansų komisija ‘de
vyniais balsais prieš du nu
balsavo, kad Amerikos degti
nės distiliuotojai gali laikyti 
degtinę net dvidešimt metų 
(iki šiol degtinę buvo leista 
laikyti tik 8 metus nesumokė
jus taksų). Ši potvarkį, atrodo, 
parems ir Kongreso didžiuma.

Tai daroma, kad išvengti Ško
tijos ir iš dalies Kanados deg
tinių konkurencijos, nes tie 
kraštai eksportuoja į J A Ves 
per ilgus metus išlaikytų deg
tinių rūšis.

Iš to labiausiai pasinaudos 
Schenely degtinės varyklos, 
kurios šiuo metu savo sandė
liuose turi daug degtinės arti 
aštuonių metų senumo.

Kiek Mums Tenka iš 
Tos Bendros Skolos

Kiekvienam Amerikos gyven
tojui tenka $4,310 bendro JAV- 
iu įsiskolinimo, kuris šiuo me
tu siekia net 750 bilionus do
leriu.

Kurioje nors mūsų žemės i 
vietoje kas 14 valandų įvyksta I 

i žemės drebėjimas.

Harry Truman Įspėja 
Nepasitikėti Rusais

Kalbėdamas Chicagoje, buvęs 
prezidentas Harry Truman pa
sakė:

“Rusų komunistų vadai su 
manim Potstame sudarytą su
tartį, kuri garantavo pasaulio 
taiką, vien tik pirmaisiais po 
susitarimo metais sulaušė net 
32 sykius”.

“Aš jiems netikiu ir niekam 
nepatarčiau jais pasitikėti”.

Nuo Tokio Tilto Lengva 
Įkristi j Vandeni

Biržų apskrityje yra Latve
lių kaimas. Per jį teka nedide- 

(lis Gervelės upelis. Neseniai 
i bolševikai per jį pastatė tiltą. 
| Tiltas, kad- ir stachanoviečių 
statytas, kiek panašus į tiltą. 
Bet trūksta vieno “menknie
kio” — turėklių.

Ypatingai čia -esą nejauku, 
kai susitinka arklinis vežimas 

1 su automobiliu — vienas jų 
tuojau įkrintąs į upę. 

i —--------------- -

Japonų Jūreiviai 
Irgi Protestuoja

■

' Japonijos jūreivių unija išsiun- 
i tė laišką prezidentui D. Eisen- 
; howeriui, protestuodama prieš 
■ atominius sprogdinimus Ra
miajame Vandenyne.

< Liepos mėn. du japonų pre- 
I kybos laivai buvo paliesti ra
dioaktyviųjų nuosūdų ir ke
liems gresia gyvybės bei svei
katos netekimo pavojus.

Laukuose Užtinkama 
Paslėptų Minų

Jau 13 metų, kai Lietuvos 
laukuose nuaidėjo paskutiniai 
II-jo Pasaulinio Karo šūviai. O 
tačiau kai kur dar randama 
minų. Kai kurios jų sprogsta ir 
įvyksta nelaimingų atsitikimų.

Neseniai Dusetų apylinkėje, 
sausinant pievas, rasta 10 vo
kiečiu gerai paslėptų ir tebe- 
veiksmingų minu. Kai jos spe
cialistų buvo susprogdintos, su
drebėjo trobų langai net už 

kilometrų.| dviejų

Formozos Kariai Yra 
Parengties Stovyje

Prezidentas Ciang-Kai-šekas 
Įsakė Formos salose esančioms 
tautinės Kinijos ginkluotosiams 
pajėgoms būti “aukščiausiame 
— pulti ir atremti — pasiruo
šimo laipsnyje”.

Nurodoma, kai kinų komu
nistu aviacijai Formozos sosti
nes Taipei pasiekti tereikia tik 
22 minučių.’

Komunistai yra apsirūpinę 
rusiškais MIG lėktuvais-naikin- 
tuvais.

Įspėja J. V. Nesikišti į Rytų 
Europos Reikalus

Washington, D. C. _  Paga
liau Chrusčevas ir visa Krem
liaus “gengė” atvirai pasisakė 
kokių susitarimų jie siekia pla
nuojamoje viršūnių konferenci
joje ir kokiomis sąlygomis jie 
sutiktų baigti šaltąjį karą su 
vakarais.

Savo neseniai prisiųstame 
laiške prez. Eisenhoweriui, 
Kremliaus diktatoius arogantiš
kai apkaltina Jungtines Valsti
jas ir Didžiąją Britaniją už “a- 
gresingus” žygius Lebane ir 
Jordanijoje ir reikalauja kad 
iš tų sričių būtų ištraukta ame
rikiečių ir anglų kariuomenė 
be jokių sąlygų ar užtikrinimų 
iš Sovietų pusės, kad pastarie
ji irgi paliks tuos kraštus ra
mybėje.

Žinoma, tai yra ne kas kitas, 
į kaip bandymas diktuoti ir net 
I grasinti viską naikinančiu ka
ru, jei Chruščevo reikalavimai 
nebus išpildyti.

Toliau, Kremliaus diktato- 
I rius Įspėja, kad Amerikai aėra 
Į pagrindo sielotis ir kištis į cen- 
| tro ir rytų Europos sutvarky- 
I mą, nes tas klausimas jau esąs 
galutinai išrištas. Tautos anoje 

Į pusėje geležinės uždangos pa
čios išsprendusios savo likimą 
ir išsirinkusios tokias valdžias, 
kokios jiemą patinka. Jos ir, 
žinoma, Sovietų Sąjunga, kuri 

1 už ‘jas kalba, neįeisiančios pa
keisti esamos padėties tuose 
kraštuose.

Tas reiškia, kad Sovietai ga
lutinai numeta į šalį padarytas 
Teherane, Jaltoje ir Potsdame 
sutartis ir patys vieni tvarkys 
Rytų Vokietiją, Baltijos kraš
tus, Lenkiją, Rumuniją, Čecho- 
slovakiją ir kitas kadaise iš na
cių “išlaisvintas” tautas.

Po tokių pareiškimų, jau yra 
aišku, jog viršūnių konferenci-
jai, jeigu tokia susirinktų, ne
beliktų apie ką diskusuoti ir 
tartis. Kremlius pats vienas jau 
viską išsprendė, o kitiems be
liktų tik kantriai išklausyti 
nuosprendžių ir priimti juos 
arba atmesti.

Turint tą viską omenyje, 
prez. Eisenhower ir anglų pre
mieras Macmillan vargiai ar 
sutiks tokiomis sąlygomis vykti 
i viršūnių konferenciją, kurio- 
ie viską nulemtu vienas Chruš- c *
čevas.

Anglai Nori Nupiginti
Susisiel ą Oru1 m

Kad paskatinti daugiau žmo
nių keliauti lėktuvais, British 
Europena Airways pasiūlė su
mažinti kelionių kainas net 
10%. Jei šis pasiūlymas susi
lauks International Air Tras- 
port Association pritarimo, vi
sos Europos Skridimo bendro
vės irgi turės numušti oro ke
lionių kainas.

Teisybė kilniausia dorybė.
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Amerikos Lietuviu Tautinės Sandaros j 
UŽSAKYMŲ KAINA.
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Jiems Nerūpi Kitų Žmonių Kančios

Tui viskas, ką 'as keliautojas parašė apie Lietuvos žmonių 
įk vėpimą. Daugiau prasitarti, jarp, žinoma neleido Gomųlkos 
cepzūrą. *

Korp^pciją Pelnai ir Infliacija

Pavaromis dienotais Amerikoje įvyksta netikėtini dalykąi. 
Nors krašte reiškiasi nemenka becįarbe ir ryški recesija, tačiau 
didžiosios korporacijos dar labiau tustina piliečių kišenius ir ska
tina infliacija. Korporacijos, pasiaiškindanios, jog darbininkai 
primygtinai reikalauja algų pakėlimo, pakelia tierųs žmonėms 
už darbo valandą atlyginimą penkios centus, bet tuo pat laiku 
pabrangina savo gaminių kaipps pypkiais ar net, dešimčių doleT 
rių. Tuo būdu, jos padidina akcininkų pelną ir dar labiau pri
artina pragaištingos infliacijos pavojų,

Pirmoji infliacijai patarnavo Standard Oil Company,, be 
jokios, atrodo, rimtos priežasties pakeldama gazolino kainą vie
nu centu už galioną. Šią kompaniją tuoj pasekė didžiosios plie
no gamybos korporacijos, plieno tonai kainą savo keliu pakelda- 
mos dar pusšešto dolerio.

Tačiau Darbo Departamentas nurodo, kad, nežiūrint, jog 
kaikurios vietovėse bedarbės atžvilgiu padėtis yra pagerėjusi ir 
bedarbių skaičiai sumažėjo, bet įspėja, jog bedarbė išsiplečia ki-

=anr»nr*r i qe3OE=s 
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J ★ * 

! KOŠTUVĄ *

Jeigu moteris nepagaus to, 
'kurio ji norėjo, tai vargas bus1 
tam, kurį ji pasigaus vėliau.

00---- z '
Kaip atrodo, tai vidujiniai 

ryšiai, kurie jungė lietuvius \ » • • Tamžių eigoje, yra taip stipru^; 
kad jų nęgali galuŲnąi suar/įy- 
:i ir nuolat pasireiškianti mūsų 
tarpe vieni kitų puldinėjimai.

—oo—
Štai viena mūsiškė dainelė, į 

kuri liūdnai prasideda, bet už
sibaigia raminančiai:

įtenkinta, kad tavo vyras nėra 
j teką kvailas, kaip atrodo.

.. *OQ- *—

Išleistoje 1893 metais, Ply- 
,iųpų|h, Pa. Lietuviškų Dainų 
knygoje, užtinkame tokias eilu- 

ttes.:‘
Lietuvos - gi visi žmonės
Savo kraštą pamylės,
Už brangios tėvynės laisvę, 
Didžią kovą jie laimės . ..
Atrodo, jog tie šūkiai ir iš

reikštos viltys tinka ir mūsų 
laikams, kai Lietuvos šalis vėl 
pateko po .raudonų maskolių 
jungu. — Eolas*

Jumoras
Mažas Nuostolis

Trumparegių žmonių netrūksta ir vakariečių tarpe. Ir jie. 
kaip atrodo, turi nemažai įtakos Washingtone, Londone ir, žino
ma. Paryžiuje. Jų siekimai yra sutrukdyti kaip galima ilgiau 
Vokietijos apjungimą, kad toji šalis perdaug nesustiprėtų eko
nominiai ir netaptų pavojingu konkurentu kitiems.

Pirmoje eilėje tokios konkurencijos bijosi anglai, kurių pra
monė visa laiką šlubuoja, netekusi rinkų daugelyje kitų šalių. 
Kaikurios didžiosios amerikiečių korporacijos taipgi žiuri ne
prielankiai į nuostabų vakarų Vokietijos industrinį atsipeikėjimą 
ir eksporto augimą. Prancūzija gi bijosi politinio ir karinio 
Vokietijos įsigalėjimo, kuris savaime Įvyktų, jei abi to krašto 
dalys būtų vienos vyriausybės globoje.

tose vietovėse. Iš 149 rajonų ir miestų, kur vyriauja pramonė, 
plečiasi po visą kraštą. Yra vietų, kur dar balandžio mėn, buvo 
89 vietovėse reiškiasi nemaža bedarbė. Kitaip sakant, bedarbė 
nuo 6 iki 9 nuošimčių bedarbių, o tuom tarpu šiuo metu toks pro
centas yra pakilęs nuo 9 iki 12 nuošimčių.

Darbo departamento pranešimu besiremiant, galima supras
ti, kad padėtis nėra perdaug džiuginanti. Valdžios pažadai, kad 
rudenį bedarbė turės išnykti, yra tik graži viltis.

Bet didžiosios korporacijos, siekdamos pelno, vis dar kelia 
kainas savo gaminiams, mažai atsižvelgdamos į bedarbių ir eili
nių piliečių piniginį pajėgumą . Toks korporacijų gobšumas ir 
trumparegystė krašto bizniui nieko gero nelemia.

Kdr sapnų grožybė, 
Kur svajonės tos? 
Niekas nebvilioja 
Jau širdies šaltos . . .
Niekas nebvilioja, 
Tik daina gaili 
Iš krūtinės plaukia 
Ten toli, toli...

— Priimk mano nuoširdžią 
j užuojautą.

— Už ką gi?
— Girdėjau, kad tavo žmona 

pabėgo su tavo šoferiu.
— Ach, niel^o tokio. Aš vis 

vien rengiausi jį atleisti.

Teisino Byloje
Kur sapnų grožybė,

» Kur gi laimė toj?
Nesužibo šiandie,
Gal sužibs rytoj . . .
Taigi, jeigu šiandie esame 

nuliūdę ir niekas mūsų nebe
vilioja, tai prisiminkime, jog 
rytojaus diena gali būti visai 
kitokia — šviesi ir daug lai
mingesnė.

Advokatas: — Ar tamsta esi 
vedęs?

Liudininkas: — Taip.
į Advokatas: — O ką apsive- 
i dei?
j Advokatas: — Juk visi susi- 
; tuokia su moterim.

Liudininkas: — O ne, mano 
sesuo vedė vyriškį.

Liežuviu kailinių neužJipysi.

Skastyloju
' iuornones

! BEPRASMIS P. E. -TURAUS
KO UŽSIMOJIMAS MOKINTI 
BOLŠEVIKUS

Sakoma, kad pasaulyje nedė- 
i kingiausias darbas esąs sakyti 
: pamokslus... kunigams. Mes 
! dar pridėsime, jog ir toks pat 
bergždžias darbas yra ir moky
ti bolševikus susiprasti, pradėti

* eiti gerais keliais. O graudenti 
; bolševikus buvo pradėjęs vie- 
i n as mūsų politikų — ponas 
' Ed. Turauskas “Drauge”. Mums 
tuos rašinius skaitant atrodė, 
kad be reikalo p. Turauskas

■ vargsta. Ir tikrai ši tiesa pasi
tvirtino: Turauskas bolševikų

i nesugraudino.
Į Antai tūulas bolševikų rašei
va Mykolas Siuckis, skaniai be- 

Į mintas iš pavergtos liaudies 
i prakaito, pasiskaitęs Turausko 
rašinius, rašo, girdi, mes “'pa
sijuokiame ir pasijuokę nume- 

; tame jų rašinius į šiukšlių dė
žę”. Na po to dar prideda p.

’ Turausko adresu visą eilę “kom 
plimentų”.

, Ar gi p. Turauskas dar neži- 
i no, kad bolševikai supranta tik 
I vieną kalbą — kumščio ir jė- 
I gos? — Dzūkas.

Nujausdami tokią opoziciją iš įvairių kampų, nei prez. Eisen
hower, nei valstybės sekretorius Dulles nestato to klausimo to
kioje formoje, k’okioj jis turėtu būti pastatytas besiruošiant vir
šūnių konferencijai. Vokietijos apjungimas ir tuom pat sykiu 
kitu pavergtų šalių išlaisvinimas, vietoje iškėlus Į svarbiausią 
vieta derybose su Sovietais, vis būna nustumiamas į užpakalį. 
Kalbama apie nusiginklavimą, apie atominių ginklų suvaržymą, 
apie įtakas arabu kraštuose, bet apie rytų ir centro Europos rei
kalus niekas iš NATO valstybių neprisimena.

Tmm tarpu tikrosios taikai grąžinti pastangos turėtų būti 
nukreiptos į Europą, o ne į Azija arba Afriką. Bet, deja, taip 
nėra. Kai kam vokiečiu pramonė atrodo pavojingesnė už kru
vina maskolių despotizmą ir agresiją. Yra sakoma, jog sotus al
kano neatjaučia. Panašiai būtų galima išsitarti ir apie tas lais
vąsias tautas, kurios per pirštus žiūri i visa tai, kas šiandie vyk
sta anoje pu-.eje geležinės uždangos. Laikini ekonominiai patogu
mai nu telbia daugelyje jų žmoniškumo ir sveikos nuovokos jau
smą.

Juk kiekvienam turėtu būti aišku, jog jeigu sovietiškas des
potizmas galutinai įsivyraus rytų ir centro Europoje, tai kaip 
ilgai bus saugi, laisva arba pasiturinti ir vakarinė Europos dalis?

Paviršutiniai Lenko Įspūdžiai Lietuvoje

Apžvalga
TIEK TURTO PALIKO 
NESENIAI MIRĘS 
ANTANAS OLIS

LENKIJOJE ŠIUO METU 
ESAMA NEMAŽAS^ 
SKAIČIUS LIETUVIŲ

sau pra-Jūrininkai uždirba 
gyvenimą ant vandenų, bet iš
lipę į sausumą jie mažai tege-1 
ria gryno vandenėlio...

—oo—
chicagietė, o dabar
Long Beach, Calif.,

Lenkams tenka daugiau progų aplankyti Lietuvą, negu ku
riems kitiems žmonėms iš pietų ar vakarų. Bet, deja, ir jie, pa
siekę Lietuva, turi atsargiai žvalgytis, nekalbėti su kiekvienu ir 
lankytis tik ten, kur nurodo paleckiniai palydovai-

Ir kai tie svečiai sugrįžta Į namus ir pradeda rašyti apie sa
vo įspūdžius, tai tas viskas atrodo kaip kieno kito padiktuotas 
darbas, o ne ju pačių išdėstyti patyrimai. Išbuvęs septynetą die
nų Vilniuje, lenkų rašytojas Bohdan Drpzdowski paskelbė ilgoką 
raštą Ii eratų žurnale apie savo kelionę Į Lietuvą.

Pirmiausia jis nusistebėjo, kad Vilniuje išleidžiama daug 
grožinės lenkų literatūros knygų, kurias, žinoma, noriai p.erka ir 
lietuviai, nes jiems įkirėja maskoliški propogandos šlamštai.

Keliautojas atpasakoja ir savo susitikimus ir pasikalbėjimu^ 
su kai kuriais Lietuvos rašytojais ir poetais. Jie pareiškę, kad 
siu dienų Lietuvos literatūra pasižymi savo lietuviškumu. Tai 
įvertina ir knygų skaitvtojai. Jie greit išgrobsią lietuviškas kny
gas.Baltakio knygos •'Velnio tiltas” per dvi dienas buvę išpirkta 
5,000 egzempliorių. Gyventojai visa branginą, kas yra lietuviš
ka. Didelė viltis iš jaunųjų lietuvių poetų tarpo tai Justinas Mar- 
cinkevčįus. Sutikęs, žinoma, ir literatų, kurie pareiškę, girdi 
dar niekad nebuvę tokio lietuvių literatūros ir mokslo pakilimo, 
kaip dabar

• Straipsnio autorius lenkas pastebi, kad lietuvių emigracija, 
taip pat kaip ir lenkų emigrantai, bengiasi nepriduoti reikšmės 
tam, kas sukuriama tėvynėje r-. Karo. Lenkas cituoja vieno lie
tuvio pasisakyma, girdi, emigracija nesiorientuojanti dabartinėje 
padėtyje, nežinanti, k^s dedasi krašte.

Rašydamas "• y šių dienu lietuvių muzika, lenkas pastebi, 
kad ji esanti ubai liūdna. Kompozitoriai daugiau atsiremia .į 
lietuvių Ii' -.dies meliędijas, Pakartotinai autorius grįžta prie 
lietuviu kalbos grožio. Cituoja iš “Gražinos” ištisą posmą lietu
viu kalba.

Kai kam galėjo atrodyti, jog 
Antanas Olis, buvęs 35 metus 
advokatu o paskiau užėmęs Sa
nitarinio Distrikto prezidento 
vietą, turėjo susikrauti ir ne
mažai turto.

Bet kuomet buvo peržiūrėtas, 
palikimas, tai valstijos iždinin
ko vyriausias tyrinėtojas John 
Derąosh sųrądo tokį Antano O- 
lio turtą: $50,000 dviejų baųkų 
šęrąjs ir $5,500 grynais pini
gais. Tai, palyginamai, nedide
lė suma.

Žinoma, apsukrūs politįkię- 
riai sugeba greitai praturtėti. 
Bet Antanas Olią nebuvo tos 
rūšies žmogus ir savo užima
mos vietos neišnaudojo pratur
tėjimui. Priešingai, jos iš savo 
tiesioginės algos daug ką pa
remdavo ir sušelpdavo.

Antanas Olis turėjo prpgų 
dar aukščiau iškilti politikoje,', 
bet nelemtoji liga .ir , ankstyva 
mirtis viskam užstojo kelia.

KAD MŪSy PASIRYŽIMU 
NEBŪTŲ UŽMĮlį^Tl

Neseniai įvykusieįi Chicagoje 
seimai aiškiai parądė, kad mū
sų tarpe netrūksta kūrybinių 
pajėgų bei ryžtingumo atsispir
ti ir plėsti savo veikla lietuviš
koje dirvoje. Iš įvairių kampe
lių suvažiavę delegatai buvo 
vieningi sąvo pareiškimuose a- 
pie artimesnį susibūrimą atei
ties darbams, apie reikalingu
mą sųkąupti dąu^iąų lėšų įvai
rių projektų įvykmimui.

Šie geri užsimojimai nepriva
lėtų būtį pamiršti ir sęįmątns 
išsiskirsiu^. Jeigu ką esame nu-, 
tarę atlikti, bandykime tą. įvy
kinti. Asmeniškumai. nepasL. 
"enkipjrnai' artį vienį kitiį kriti 
kaviniai nieko gero mums ne
suteiks. \

Pagalvokim, kuorų kiekvienas 
mūsų gali prisidėti bendrojo 
tautiniai kultūrinio centro įsteiy 
gimė, labdarybės darbų išplė
time, savo organizacijų stipri
nime ir spartesnės.veikįos .išju
dinime. Šioje darbo dirvoje,,vi
si esame reikalingi ir kiekvie
nas turime atlikti savo dalį.

Varšuvos laikraštis “Zycie 
’Warszawy” liepus 9 d. laidoje 
rašo apie Seinų krašto lietu
vius, kurių ten anot laikraščio 
esą 8,000. Pastebėtina, kad vie
tos administracija iki šiol per 
mažai atsižvelgusi į vietos gy
ventoju .lietuvių interesus, kas 
iššaukę kritikos.

Pądėties pagerinimui esą pa
daryti tam tikri administraci
niai pertvarkymai. Lietuvių vąi 
kai šiandien turį galimybę mo
kintis, tėvų kalboje 6<e moky
klose ir viename licęjuję.

Rinkimuose į vietos tarybas 
išrinkta 53 lietuviai deputatai. 
Liepos 8 dieną įvykęs lietuvių 
visuomenės pasitarimas, kuria
me dalyvavę apie 150 asmenų. 
Į pasitarimą atvykęs taip pat ir 
Lenkijos vidaus reikalų vice- 
minį^terįs Z. Sznek ir tautybių 
reikalams komisijos prie lenkų

kp. ck. sekretorius A. Slaw., 
Pasitarime išryškėję sumany
mai,, kaip įgyvendinti tokia 
tvarką, kad būtų labiau atsi
žvelgiama į vietos gyventoju 
(lietuviu) interesus. Pageidau
ta daugiau kontaktų tajp lenki 
įstaigų ir lietuvių gyventojų.

Taigi, reikia stebėtis, kad ii 
tame Suvalkijos kampelyje už 
siliko dar didokas skaičius lie 
tuvių, nors lenkai ir visaip ban 
dė juos nutautinti. Šiuo mėti 
jie visgi turi daugiau laisvės 
negu Lietuvos žmonės, kuriuo? 
laiko pavergę raudonieji -mas
koliai.

Kįek mums žinoma, tai, šių c 
metų ir kitose vietošę Lenkijo
je galima užtikti didesni skai 
čiąi. iiętuyii^ kurip,t? bėgdami 
nuo,; bąl^ęįjkų, pagįSilėpę, tame 
kraš|e ,ir iki šiol ten tebegyve
na. Sų jais mums reikėtų dabar 
>užjįegstį arįįmesniug ryšius.

Atyirkąčia^

, — Kas tokio atsitiko Kuge
lio namuose?

— 6, jį išvežė ambuląnse į 
ligoninę po sumušimą žmonos.

Per šiuos., męįus jau net ,90,- 
000 Amerikos biznierių paskel
bė savo įmonių bankrotą.

Buvusi 
gyvenanti
Sofija Gideikaitė pranešė, jog 
ten pas juos lietaus nebuvo nuo 
kovo mėnesio ir nesitiki jo su
laukti be vidurio rugsėjo mėn.

Bent tiek gerai, kad žmonėm 
bereikią nešiotis lietsargių ir 
rūpintis prakiurusiais stogais. -

į Vilnių atvažiavo vienas lie
tuvis iš Argentinos. Stptyję jis 
prieina prie vežiko. Šofęris pa
žvelgė į jo drabužius, skrybėlę, 
Valizas ir paklausė:

— Ar tamsta iš užsienio? i F? * x vįl J *
— Taip, iš Argentinos..
— Ar ruošiatės pastoviai čia 

apsigyventi?
—Ne. Tiktai 10 dienų.
— Aha, 

jam... Nes 
vežęs.

gerai... Tai važiuo- 
bepročio nebūčiau

—oo—
kurie visą laiką gy-Žmonės, 

vena didesniuose miestuose, ne
turi. prųgos pasigerėti ir atjaus
ti vasąrps grožį. Mes, kurie au
gom Lįe.tuvos kaimuose 
miesteliuose, bent galime 
tai prisiminti.

arba 
apie

dar-Rimtas ir ištvermingas.
bas^nuę kurio neąitjkim,ą .gauti 
lerliaus už savaitės po pasėji- 
mo, nuverčia kalnus ir išveda 
hitus virš bedugnės.

—oo—
labai nelaiminga
jau žmonelė — vis 

labiau įsitikinu, jog

— Esu
kundžiasi

’abiau ir
mano vyras apsivedė su manim
ik del pinigų.,

— Na, bent tiek gali būti pa-

; Pirmutinis didelis kabantis
: tiltas J. V. buvo nutiestas 1813 
metais per Ohio upę, prie Cav-

! ingston, Ky.

I

t

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - T' 
* 

Taigi pradėk taupyti šioje lieiuvišĮcąje įstaigoje.

BRip^TON SAVINGS !
’• *

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00 t

Brighton Savings and Loan Ass n
4071 Archer Avenue, West of California Ave !

CHARLES ZEKAS Sekrcicri^s |

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadieni'^ 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieni I 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.. Trečiadieniais uždaryta visą? 
dieną.

i
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| įvairius į 
dalvku

Kai Dubysa Plaukia Lietuvos 
Pievomis ir Laukais

Ir graži ta vingiuojanti Du
bysa, kuri prie Seredžiaus Įte
ka i Nemuną. Iš dešinės pu
sės kalnai kalneliai, iš kairės 
—neišpasakytos, gražios lankos, 
kurių reta kur tokiu yra.

Skardinga ta Dubysa, nusi- 
malšinusi iš pavasario potvy
nių, nusekusi, visa vagoje, tik 
mėlynuoja. Nors gana srau
niai gurga, staipydamosi per 
akmenis, krisdama i gilesni dug
ną, sukas į verpetą, putoja, 
šniokščia, pykdama skubėja, 
bet nebesiplečia į pievas —vie
noj vagoj talpina. Kalnuoti at
krančiai, apgaugę krūmais, gra
žiai keičias šviesesniu, tamses
niu žalumu. Paupiai dauboje, 
sausai nusekę, taip pat žaliuo
ja, net ir tvoros geltonmargiai 
nuo sužydusių purvažolių išsi- 
marginę. Pačiais pavagiais, iš 
abiejų pusiu upės, kaip užbrėž
ta juoduoja apsekę šapai ir są
malai — rodą, iki kol buvo už- 
tvinęs pavasari vanduo.

Pievose paupiais kobrinėja 
pavasariniai gyvulėliai, graiby
dami, nors reta, ką tik dygstan
čią žolelę, kuri po dienų žalu
mu papuošta. Sodybose vis 
gagena, bet patylomis, tai žą
sys peris, tupėdamos gūžtose, o 
kitos nardo po vandeni. Juk už 
savaičių ir maži žąsyčiai išeis 
i pievas. O kokie jie gražūs — 
geltoni, tik ka bus apsipūkavę 
ir plaukia Dubysos vilnim. Dar 
jie neįstengs gerai paplaukti, 
net irprieš vandenį bet daugiau 
pėpdami į krantą.

Piemenėliai palikę gyvulius 
vešlioje žolėje, braidžioja po 
vandeni, taškos, šokinėja per 
akmenis, kiti išsisukę birbynes 
iš alksnių, gluosnių traukia į- 
vairias melodijas. Visur nesi
baigia tos linksmybės. Dar pri
taria lakštingala, o prie jų ir 
kiti paukščiai. Bet ir mergai
tės neatsilieka vis po šlaitus 
žibuokliaujančios, o už kalnų 
ir dainos skamba.

Tai vis Dubysos pakrantės 
per ištisus metus žavėjančius 
visus ir niekad nesinori skirtis. 
Tai gražu mūs Lietuvoje ir ru
denį, ir žiemą, ir pavasarį ir 
vasarą.

Pasilaiko Ir Tokie Dalykai

Kai Jackson, Mich., vietovės 
farmeris Fred Sandusky trum
pam laikui pasitraukė iš na
mų, kažkas išgriovė ir išvežė 
jam priklausantį vėjo malūną.

Neveltui Yra Moteris

— Girdėjau, kad tavo žmona 
arklių lenktynėse išlošė nema
žai pinigų?

— Taip! Ji vieton dešimties 
dolerių , paklojo trisdešimt ir 
uždėjo pinigus arkliui, kuris 
neturėjo jokių vilčių. O tas ar
klys atbėgo pirmas.

Daugelio vedusiųjų vyrų sun
kiausias darbas būna, kai jie 
nori iš atnešto Į namus uždarbio 
šiek tiek pinigų ir sau pasilikti.

Stipriausias tas, kas nugali 
savo silpnybes.

Daug Svečiy Aplankė 
P-nu Bielskių Namus
. Liepos 27 d. Lietuvos konsu- j 

lo ir ponios Bielskių rezidenci
joje, Westwood Hills, Cal. buvo 
paminėtas p-nios Onos Biels
kienės vardadienis. Susirinko 
apie 70 asmenų.

Šioje gražioje puotoje svečiai 
turėjo malonumo susitikti su 
Miss Universe gražuole iš Mia
mi. Fla. p-le Marcele Valibaite, 
kuri dalyvvavo gražuolių kon- 
teste Long Beach, Calif.

Ji buvo šiltai sutikta, gražiai 
pa. veikinta ir linkėta patekti į 
Hollywoodo žvaigždžių viršūnes, 
kuri dabar yra kviečiama įstoti 
Į artistų eiles.

Be įvairių svečių, dalyvavo 
ir broliai profesoriai Mykolas 
ir Viktoras Biržiškai. Prof. Vik
toras Biržiška šiuo metu leidžia 
atostogas pas savo brolį Myko
lą.

P-nios Onos Bielskienės var- < 
dadienis praėjo gyvai, linksmai,' 
gražioje nuotaikoje ir viską pa
įvairino ponų šeimininkų lietu
viškas, nuoširdus vaišingumas.

— O. R.

William Sebastian Jr. 
Atlieka Ilgą Kelionę

Žinomų mūsų tautiečių Wil
liam ir Marian Sebastianu sū
nus William, atstovaudamas 
Harry S. James kompanijos in
žinierių departamentą, šiomis 
dienomis išskrido į Toronto, On
tario, apdraudos reikalais, pa
tikrinti namus ir įvairias įs
taigas saugumui nuo gaisrų.

Pabuvęs ten, jis vyks į Que
bec, Vermont, Massachusetts, 
New Jersey, Delaware ir Penn
sylvania.

William R. Sebastian yra 
baigęs Illinois Institute of 
Technology su gerais atžymėji- 
mais. Nors yra 134 lokalo-elek
tros unijos narys ir visą dar- 
bb gerai moka, vienok jis la
biau mėgsta inspekcijos darbą. 
Jis yra pereito pasaulinio iri 
Korėjos karo veteranas. Vete
rans of Foreign Wars ir Da
riaus-Girėno legiono narys. 

Jis gyvena su šeima nuosavo
je rezidencijoje Garfield Ridge 
apylinkėje. Augina sūnų ir 
dvi dukreles. Daug veikia ame
rikoniškose organizacijose ir 
stengiasi pramokti lietuvių 
kalbos.

Rochester, N. Y.
Du Tautiečiai Pasitraukė iš 
Gyvųjų Tarpo

Neseniai mirė Juozas 'Dru- 
seikis, sulaukęs 64 metų: Gi
liam nuliūdime pasiliko: sūnus 
Fredy, brolis Petras ir trys 
anūkai. Žmona mirus prieš du 
metus. Palaidotas be bažny
tinių apeigų. Po laidotuvių da
lyviai buvo pavaišinti.

Tuo pačiu metu mirė Juozas 
Stira, sulaukęs 67 metų.' Pri
klausė šv. Petro ir Povilo, Sū
nų ir Dukterų draugijoms. Pa
laidotas liepos 30 d. su bažny
tinėmis apeigomis. Pasiliko nu
liūdę: žmona, du sūnūs, dvi 
dukterys, keturi anūkai ir ei
lė giminių.

Abiejų mirusių šeimoms 
reiškiame gilia užuojauta.

C. Z.

Pereita trečiadienį Pack ir 
Ona Probsfield, 3254 S. Lowe 
Ave., paminėjo 26 metų vedy
binio gyvenimo sukaktį.

leis. Jonas 1. A1*‘ ;
xudzio Ran JiLStnr

Ypatingu pasitenkinimu su
tikau žinja spaudoje apie inž. 
Antano J. Rudžio kandidatūrą 
į JAV. Atstovų Rūmus iš tre
čiojo kongresinio distrikto. Man 
labai gaila, kad Chicagos ir 
Cook County demokratų parti
jos vadai nematė reikalo įtrauk 
ti šio vyro vardą į savo parti
jos kandidatų sąrašą. Juo būtų 
buvęs žymiai sustiprintas de
mokratu kandidatu sarašas. 
Lietuviai, turėdami kvalifikuo
tą kandidatą Kongresan ir jau
sdami, kad 3-tijį kongresinį dis- 
triktą turi atstovauti lietuvis, 
darė žygių, kad partija į tai at
sižvelgtų, nes tasai distriktas 
yra gausiai lietuviais apgyven
tas. Tačiau demokratų partijos 
vadai nekreipė į tai dėmesio, 
nesiskaitydami su lietuvių pra
šymu ir neduodami jiems tokio 
pripažinimo politiniame gyveni
me, koks jiems jau seniai pri
klauso.

Tokiai padėčiai susidarius, 
aišku, kad lietuviams kito kelio 
neliko, kaip sudaryti stiprų ko
mitetą, kuris skatintu inž. An- 
taną Rudį kandidatuoti į Kon-
gresą nepriklausomai nuo par
tijų. Ir aš tą komitetą sveikinu. 
Sveikinu ir p. Rudį tomis sąly
gomis sutikusį kandidatuoti. 
Aš mielai prisidėsiu prie komi
teto darbų lietuvio kandidatū
rai paremti. >

Nesunku yra įsivaizduoti, 
kad komitetui tenka sunkus už
davinys. Nebus lengva surinkti 
10,000 parašų po peticija, kurią 
jau po savaitės reikia įteikti a- 
titinkamiems aut ori t e t a m s 
Springfielde, kad Antano Ru
džio kandidatūra būtų įtraukta 
į kandidatų sarašą š. m. lapkri
čio 4 d. rinkimuose. Aš vis tik 
neabejoju, kad tikslą bus galima 
pasiekti, jei visi 3-čiojo kongre
sinio distrikto veikėjai įsijung
sime į parašų rinkimo darbą. 
Tik žiūrėkime, kad peticiją pa
sirašiusieji būtu 3-čiojo distrik 
to gyventojai, JAV piliečiai, ir 
kad nebūtų balsavę praėjusį 
pavasarį buvusiuose “Primary” 
rinkimuose.

Chicagos miesto teisėju bu

LIETUVIU AUDITORIJA

vau 20 metų. Rinkimuose, kaip 
kandidatas, buvau 4 kartus. 
Todėl gerai žinau visus sunku
mus, žinau, kiek kandidatui 
kainuoja rinkimų kampanijos. 
Atsižvelgdamas į tai aš ir ra
ginu tautiečius padėti A. J. Ru
džiui ir jo • kandidatūrai remti 
komitetui, kad pasiektų užsi
moto tikslo.

— Jofl?.s T. Zuris. Teisėjas.

MYLIMOJI
Plaukia laivas, plaukia 
Per jūružių plotus, 
Nuo bangos į bangą 
Per vingius miglotus, — 
Plaukia laivas, plaukia ...
Mano laivą puošė
Tai draugių draugužė;
Kai tie vėjai kilo, 
Kai tos jūrės ūžė, — 
Ji man laivą puošė.
Ačiū, mylimoji, 
Už rūtos šakelę, 
Už žiedus ant būrių, 
Už irklų irklelį, — 
Ačiū, mylimoji!
Man širdis prabilo 
Meilės džiaugsmo veidu, 
Ir krūtinę mano z 
Liūdesys apleido, — 
Man širdis prabilo ...

Ne kardu, tik meile 
Aš tapau didvyris. 
Pamylėjau dangų, 
Suaidėjo girios — 
Ne kardu, tik meile.

Nors ir vaišės buvo skaniau
sios ir prie to dar prisidėjo šo
kiai ir šnekos, ir vėlokai skirs
tė. i, bet atrodo trumpos tai 
ouvo valandos. Tai vis nuošir
džių šeimininkų ponų Popelių 
lietuviškas vaišingumas jungia 
visus. — J. K*

Laurynas Ruben 
Paminės Savo 71-mą 
Gimtadieni

Šį sekmadienį, rugpjūčio 10, 
mūsų tautietis Laurynas Ru
ben, 3126 S. Lowe Ave., Chica
go, Ill., paminės savo 71 gim
tadienį ir tuom pat sykiu var
dadienį. Atžymėjimui to įvy
kio, jo namuose įvyks šeimyni
nė puota.

Jo dukra Sofija Nevas, šiojo 
gimtadienio proga, užprenume
ravo savo tėvui “Sandarą” vi- 

’ siems metams.

TAMPA, FLORIDA
Daug Svečių Dalyvavo Šioje 
Vardadienio Puotoje

Liepos 27 d. p-nų Popelių 
svetainėje susirinko apie šim
tas svečių ir viešnių pagerbti 
Onas.

Skanius pietus pagamino po

Ch. Kinderis Išleido 
Polkų ir Valcų Rinkini

Lietuviai muzikai ir orkestrų 
vedėjai, tikimės, galės plačiai 
pasinaudoti nauju polkų ir val
cų rinkiniu, kurį išleido Char- Į 
les Kinderis, gyvenąs 83 Har-j 
rison St., Worcester, Mass. Tai' 
yra paties sukomponuoti kūri
niai ir pritaikinti smuikoms bei j 
akordionam. Kaina 75 centai.

Akcininkai Prašomi 
Padėti Geležinkeliui

New York Central geležin
kelių kompanija pastaruoju 
r^ietu pergyvena didelius sunku- i 
mus.

< New York Central Railroad 
Co. išsiuntė laiškus visiems sa- į

nia Popelienė, o pačią progra
mą pravedė Vincas Popelis, 
kuris savo kalboje iškėlė, kad 
šiandien pagerbiamos Onos, 
kaip jų vardadienis. Visi svei
kino, linkėjo Onomš, kurių bu
vo nemažai. Ypač, grąžiai bu
vo pasveikinta šių vaišių šei
mininkė p-nia Ona Popelienė.

Be šeimininkės, dar buvo 
Onos: Burdulis, Bukleris,
Cranch, Rakauskas (Rach), 
Stanas, o turėjusi būti Ona 
Oekmys, teko apgailestauti, kad 
susižeidusi ir negalėjo atvykti.

Be gražių kalbų ir sveikinimų, 
buvo ir delegato pranešimas 
apie praleistus seimus Chica-, 
goję, kurie praėjo sklandžiau
siai ir paliko gražiausių prisi
minimų. Be įvairių nutarimų, 
svarstymų ir ateities darbų, 
pagrindiniu klausimu buvo 
Lietuvos laisvinimo klausimas. 
Paminėta, kad buvo suruošti 
net trys dideli, ispūdingi bąn-' 
ketai, dideliuose vidurmiesčio 
viešbučiuose.

vo akcininkams, prašydama pa
teikti vardus ir adresus asme
nų, kurie galėtų siųsti rtauki- 
niais savo gaminius ar prekes.

Primins Ko Žmonėms Reikia

Į Puerto Rico energingo gu- 
bematoraius Luis Manoz-Marin 
ištaigingą darbo kambarį La 
Fortaleza pilyje pro atvirą lan
gą įskrido pora paukščių. Pa- 
■>kraidę po kambarį, paukščiai 
pradėjo sukti lizdą žirandoly 
virš gubernatoriaus stalo.

Kai tarnautojai atėjo lizdą 
išardyti, gubernatorius Manoz- 
Martin jį sustabdė.

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdn.u'H (jave 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems 
tinkamai patarnauti.

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Phone LAfayette 3-6719

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų p-.ui- 

rinkimui turime virš 30!> 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013 

7403 So. Western Ave-
Chicago 36, ILL
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ŽYMIOJI METU KNYGA
Per Jūsų rankas gal daug knygų šiemet praeis, bet District Sav

ings knygelė su Jūsų sąskaitomis yra ta, kuri teikia daugiausia t? 
patvariausio pasitenkinimo.

Skaitykite jaudinančią pasaką District Savings sąskaitų knygoje. 
Jos lapai pasakoja, kaip Jūsų santaupos augs Jums ir Jūsų artimie
siems apsaugoti. Joja matysite užrašus, kaip žingsnis-po-žinganio 
einate prie užsibrėžtojo tikslo.

Ir atminkite, Jūsų sąskaitų knygelė parodo, kaip District geri di
videndai kasmet du kartu prideda pinigų Jūsų sąskaitai.

•DISTINCT SAVINGS 
aadlOAM ASSOCIATION

■ >430 Sooth Hoisted Stroot i
Ffeon* OHhkfo 40104
mm m. mowmc hmm*

ServFng Chicagolend Since 1897

Nėra ribų geros m 
kai. — R. T. Benson.

Menka žolė išdygsta nesėja- 
ma.

KING MIDAS LUMBER
Open daily to 6 including 

Sat. Insulated Stone Siding. 
100 sq. ft. only $12.95. 90 LB. 
State Roofing. 100 sq. ft. only 
$2.95. Complete stock of win
dow frames & lumber.
2221 S. Ashland HA 1-2031

ATOSTOGOS
Tampa, Floridoje

Pas Chicagos Bill’ą
CENTRAS F. W.C. L. A. C. C.

LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Nameliai 
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminti
Dėl Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727 

Tampa, Florida
Tel. Tampa 310-664

Savininkai
VINCAS ir ONA POPELS

. Boris Beverage Co.
JUOZAS ARLAUSKAS. Sav

Pristatom Toniką ir visokios 
rūšies alų baliam, vestuvėm ū 
visokiom kitom pramogom i 
namus ir sales.
Visais Reikalais kreipkitės:

Boris Beverage Co.
220 E. Street

SO BOSTON, MASS.

Eat Out More! Don't Forget Sunday Dinner Here!

BEACON Restaurant
Bring The Whole Family 

Complete Dinners and Ala Carte
Delicious Bar-B-Q, Chicken, Ribs, Steaks, Chops,

Fish, Spaghetti
Special Sunday Dinners

3207 W. 83 Street HEmlock 4-5990



SANDARA

Keli Pataraimai
Priekabiu Jieškotcfiam®

Kauras mūsų bendras frontas, 
Ri^ralingas jam remontas. 
M* ilgai tą spragą kęsim? 
Ar šlubuojant veiklą tęsim?
Sveikas protas aiškiai sako: 
Barniai taiso priešui taką. 
Tai kodėl tarp mūs erzlumas, 
Nuolatinis priekabumas?
Himnas mūsų mums byloja, 
Kur stiprybė mūs gyvuoja. 
Bet tūli ten kitką renka, 
Barniams faktų tad pakanka.
Kazį Grinių atsiminkim, 
Valią jojo prisiminkim, 
Jo taisyklė išmintinga, 
Veiklai mūsų išganinga.
— Amnestuokim vienas kitą,— 
Skelbė pamoką mums šitą. 
Sekim šį jo patarimą, 
Sustabdysim pakrikimą.

Mūsų fr -*.i< bus kaip mūras. 
Neišvers jo Kremliaus būras. 
Bus mūs darbas pavyzdingas, 
Tautai mūsų išganingas.

-- Perkūnas.

Mandagumo Taisyklė

Pajauniai apmoka už savo 
vestuvinius drabužius ir papras 
tai perka dovaną jaunajai ir 
jaunikiui. Vyriausiojo pajaunio 
pareiga būti per visą dieną su 
jaunikiu, sekti kad anas nepa
vėluotų į vestuvių ceremonijas, 
rūpintis vestuviniu žiedu ir ap
mokėti už atliktas ceremonijas 
(pinigais, kuriuos jam voke į- 
teikia jaunikis).

Atėjus į paskaitą, vaidinimą 
ar koncertą, kur vietos nėra re
zervuotos, mandagu yra geres
nėse eilėse užimti vieną ar dvi 
vietas savo artimiesiems ar bi
čiuliams. Bet negalima užimti, 
pvz., visos pirmos ar kurios ki
los scenai artimos eilės.

OFFICIAL PUBLICATION

NOTICE 
OF

PROPOSED CONSTITUTIONAL 
AMENDMENTS

Pursuant to law in such case 
made and provided, public notice is 
hereby given that the following pro
posed amendments to (he Illinois 
Constitution will be submitted on a 
separate blue ballot to the electors 
of the State of Illinois (or adoption 
or rejection at the General Election 
to be Held on November 4, 1958.

JUDICIAL 
ARTICLE 

AMENDMENT

Article VI

JUDICIAL DEPARTMENT

Section 1. Courts.
The judicial power is vested in a 

Supreme Court, an Appellate Court 
and Circuit Courts.

Section 2. Administration.
General administrative authority 

over all courts in this State, includ
ing the temporary assignment of 
any judge to a court other than that 
for which he was selected with the 
consent of the Chief Judge of the 
Circuit to which such assignment is 
made, is vested in the Suprepa< 
Court and shall be exercised by the 
Chief Justice in accordance -witib its 
rules. The Supreme Court shall ap
point an administrative director and 
staff, who shall serve at its pleas
ure. to assist the Chief Justice in 
his administrative duties.

Section 3. Practice and 
Procedure.

Subject to law and Laws hereafter 
enacted, the Supreme Court shall 
make rules governing practice and 
procedure in all courts. Subject to 
such rules and Laws. the judges of 
each district of the Appellate Court 
and the judge? of each circuit may 
make additional rules governing 
practice and procedure tn tbelr re
spective courts. The General As
sembly may provide by law fog 
specified types of cases to be heard 
by three judges of the Circuit 
Court.

Section 4. Judjqiaj Districts.
The State is divided. iAto (hre>e 

Supreme Court Districts and ffifix 
Appellate Court Districts, jjps First 
Supreme Court District and the 
First Appellate Court District con
sist of the county of Cook. The re
mainder of the State shall be 
divided by law into two Supreme 
Court Districts and three .Appel
late Court Districts of substan
tially equal population, each of 
which shall be compact and com- 
py?ed of contiguous counties.

Didelis Nuostolis

Mergina buvo labai turtinga, 
o jaunąs vyrukas be pjnigo, 
bet sąžiningas. Ji mėgo būti eu 
juo, bet tai viskas- Ir jis tą nu
jautė. Vieną vakarą jis buvo 
daugiau sujaudintas negu pap
rastai. k

— Jūs esate labai turtinga — 
jis pareiškė.

— Taip — ji prisipažino. — 
Aš turiu savo žinioje šimtą 
tūkstančių dolerių.

— Ar tu eisi už manęs? —
— Ne.'
— Ąš žinojau kad tu tą pa

sakysi. '
— Jeigu taip, tai kam dar 

klausei manęs?
— Oh, kad patirti kaip žmo

gus jaučiasi netekęs šimto 
tūkstančio dolerių.

Žvengia žirgelis išbarstytų 
avižėlių, verkia mergelė nuraš
kytų rūtelių.

directly to the Supreme Court.
Appeals from the Appellate Court 

shall lie to the Supreme Court as 
a matter of right only (a) in cases 
in which a question under the Con
stitution of the United States or of 
this State arises for the 'first time 
tn and as a result of the action of 
the Appellate Court, and (b) upon 
the certification by a division of the 

' Appellate Court that a case decided 
by it Involves a question of such 
importance that it should be de
cided by the Supreme Court. Sub
ject to rules, appeals from the Ap
pellate Court to the Supreme Court 
in all^other cases shall be by leave 
of the Supreme Court,

X
APPELLATE COURT

Section 7. Organization.
The Appellate Court shall be or

ganized ’ in four Appellate Court 
Districts. Until otherwise provided 
4*y law, the court shall consist of 
twenty-one judges, twelve of whom 
shall be selected from the First 
Appellate Court District and three 
each from the Second, Third and 
Fourth Appellate Court Districts. 
The Supreme Court shall have au
thority to assign additional judges 
to service in the Appellate Court 
from time to time as the business 
of the Court requires. There shall 
be such number of divisions, of not 
less than three judges each, as the 
Supreme Court shall prescribe. 
Assignments to divisions shall be 
made by the Supreme Court and a 
judge may be assigned to a division 
in a district other than the district 
in which such judge resides with 
the consent of a majority of the 
judges of the district to which such 
assignment is made. The majority 
of a division shall constitute a 
quorum and the concurrence of a 
majority of the division shall be

at their pleasure as Chief Judge 
of such circuit. Subject to the au
thority of the Supreme Court, the 
Chief Judge shall have general ad
ministrative authority in the court, 
including authority to provide for 
divisions, general or specialized, 
and for appropriate times and 
places of holding court. The Gen
eral Assembly shall limit or define 
the matters to be assigned to mag
istrates.

Section 10. Jurisdiction.
The Circuit Court shall have un

limited original jurisdiction of all 
justiciable matters, and such powers 
of review of administrative action 
as may be prftvided by law.

SELECTION AND TENURE

Section 11. Election or 
Selection.

All of the judges provided for 
herein shall be nominated by party 
convention or primary and elected 
by the electors in the respective 
judicial districts, judicial circuits, 
counties, or units. Provided, how
ever, the General Assembly may 
provide by law for the selection 
and tenure of all judges provided 
herein as distinguished from nom
ination and election by the electors, 
but no law establishing a method 
of selecting judges and providing 
their tenure shall be adopted or 
amended except by a vote of two- 
thirds of the members elected to 
each House, nor shall any method 
of selecting judges and providing 
their tenure become law until the 
question of the method of selection 
be first submitted to the electors at 
the next general election. If a ma
jority of those voting upon the 
question shall favor the method of 
selection or tenure as submitted it 
shall then become law.

necessary to a decision of the Ap
pellate Court. There shall be at 
least one division tn each district 
and each division shall sit at times 
and places prescribed by rules of 
the Supreme Court.

Section 8. Jurisdiction.
In all cases, other than those 

appealable directly to the Supreme 
Court, appeals from final judgments 
of a Circuit Court lie as a matter 
of right to the Appellate Court In 
the district in which the Circuit 
Court is located, except that after a 
trial on the merits in a criminal 
case, no appeal shall lie from a 
judgment of acquittal. The Supreme 
Court shall provide by rule for ex
peditious and inexpensive appeals. 
The Appelate-Court pnay exercise 
such original jurisdiction as may be 
necessary to the complete deter
mination of any cause on review. 
The Supreme Court may provide 
by rule for appeals to the Appel- 

. _lj,te Cfturt from other than Anal 
judgments of the Circuit Court. 
The Appellate Court shall have 
such powers of direct review of ad
ministrative action as may be pro
vided by law.

Nils-Oiov Wisell, 11 mėty vaikas iš Švedijos, atgabentas į Peter 
Bent Brigham ligoninę Bostone, kur jam operacijos būdu bu^ trans
plantuotas (prisiūtas) svetimas inkstas. Nils nebeturi savo inksty ir 

nuo šios transplantacijos priklauso jo gyyybė.

Nevedus vargai^ pervedus — Linai, miežiai nederės, jei 
vaikai. mergelių bernai nemylės.

except that judges of the Appellate 
Court for the First Appellate Court 
District and circuit and associate 
judges and magistrates of the Cir
cuit Court of Cook County shall re
ceive such additional compensation 
from the, county as may be pro
vided by law.

Section 16. Retirement, 
Suspension and Removalf

The General Assembly may pro
vide by law for the retirement of 
judges automatically at a prescribed 
age; and-, subject to rules of pro
cedure to be established by the Su
preme Court and after notice and 
hearing, any- judge may be retired 
for disability or suspended Without 
pay or removed for cause by a com
mission composed of one judge of 
the Supreme Court selected by that 
£ourt, two judges of the Appellate 
Court selected by that court, and 
two circuit judges selected by the 
Supreme Court. Such commission 
shall be convened by the Chief 
Justice upon order of the Supreme 
Court or at the request of the 
Senate. ,

Any retired judge may, with his 
consent, be assigned by the Su
preme .Court .to judicial service, 
and while so serving shall receive 
ihe compensation applicable to such 
service in lieu of retirement bene
fits, if any.

Section 17. Judicial Conference.
The Supreme Court shall provide 

by rule for arid shall convene an 
finnual judicial conference to con
sider the business of the several 
courts and to suggest improvements 
jn the administration of-justice, and 
shall /report thereon iri wrjting to 
the General Assembly not later than 
January thirty-first in each legis
lative year.

Section 18. Clerks of Courts.
The terms of office of judges 

shall be provided for by law. The 
office of any judge shall be deemed 
vacant upon his death, resignation, 

• removal or retirement. Whenever a 
vacancy occurs in the office of 
judge, the vacancy shall' be filled 
for the unexpired portion of the 
term by the voters at an election 
as above provided in this Section 
11, or in such other manner as the 
General Assembly may provide by 
law as set out in this Section 11 
and approved by the electors. 
Whenever an additional judge is 
authorized by law. the office shall 
be filled in the same manner as in 
the case of a vacancy.

Section 12. Appointment of 
Magistrates.

Subject to law, the circuit judges 
in each circuit shall appoint mag
istrates to serve at their pleasure; • 
Provided, that in Cook County, un
til-and unless changed by law. at 
least one-fourth of the magistrates 
shall be appointed from and reside 
in the area outside the corporate 
limits of the City of Chicago.

The General Assembly shall pro
vide by law (or the selection by the 
judges or election, terms of office, 
pemoval for cause and salaries of 
clerks and, other non-judicial officers 
of the various courts; provided that 
a clerk shall be selected or elected 
jfor each Appellate Court District.

STATE’S ATTORNEYS

SUPREME COURT

Section 5. Organization.
The Supreme Court shall consist 

of seven ju.dges, tbree of wfiom 
shall be selected from the First Su
preme Court District and two each 
from the Second and Third Su
preme Court Districts. Five judges 
shah constitute a quorum and the 
concurrence of four shall be neqes- 
sary to a decision. The judges of 
the Supreme Court sJriall select fine more Ųjąn one county shall be com- 
of their number to serve as Chief 
Justice for a term of three years or 
(or the remainder of his term of

CIRCUIT COURTS

Section 9. Judicial ęircuits.
The State shall J»e divided ięto 

judicial circuits each consisting of 
one or more oouqUes. The qounty 
of Cook shall constitute a judicial 
circuit and the judicial circuits for 
the other^ counties shall be as estab
lished from time to time by law. 
Any judicial circuit composed of

pact and of contiguous counties.
There shall fee one circuit court 

. _ _ _______ for each judicial circuit which shall
office, whiqhever is the shorter time. I have such number of circuit and

. ... I associate judges and magistrates as
Section 6. Jurisdiction. I may fie prešcrilįrii by law; pro-

The Supreme Court may exercise | vided, that there shall be at least 
original jurisdiction in cases relat
ing to the revenue, mandamus, pro
hibition and habeas corpus, such 
original jur^liqįįon as may be 
necessary to the complete deter
mination of any cguie on reylew, 
and only appedjal® Jiir^sdJcUon Ln a^l 
other cases.

Appeals from the finaj judgments 
of circuit courts shall lie directly to 
the Supreme Court as a matter of 
right only (a) In cąję:s Ųayylving 
revenue. <b> in case* involving a 
question arising under the 
tution of the United States or of 
this State, (c) in cases of habeas 
corpus, and (d) by the defendant l>haą fie no
from sentence in capital cases. 
Subject to, law hereaftey enacted.

twelve associate judges elected from 
the area in Cook County outside 
the City of Chicago and at least 
thirty-six associate judges I£om the 
Citš of Chicago. In Cqok County' 
the City of Chicago and (he are?, 
outride the Ci Ur of Chicago shall be 
separate units for thie~ election or 
selection of associate judges. All 
associate judges from said area out
side the City of Chicago shall run 
at Ifirge from saifi area. such area 
'apportionment of associate judges 
shall, continue until changed by law. 
inhere shall be at least one asso
ciate judge from each county. There 

chancery or 
the judicial

other cases from the circuit courts

other fee officers 
system.

The .circuit judges and associate 
judges tn each circuit' shall select 
one of the. circuit judges to serve

Section 11 (Eligibility for Office
No person sh^-U be eligible for the 

office of judge unless he shall be a 
citizen and licensed attorney-at- 
law of this State, and a resident of 
the Judicial district, circuit, county 
or unit from which selected. How
ever, qny change made in the area 
of a district or circuit or the re
apportionment of districts or cir
cuits shall not affect the tenure in 
office of any judge incumbent at the 
time such change or reapportion - 
ment is made.

GENERAL

Vienus Nuskriaudžia
Kitiems Permoka

.Nors sovietai ir dedasi sąži
ningai skirstą darbininkams 
uždarbius ir moką tvarkingai 
algas, tačiau praktikoje taip 
nėra. “Tiesos” 139 Nr. rašoma, 
kad esą viršininkų, kurie dar
bininkams paskiria uždarbį ne 
pagal dirbtą valandų skaičių ar 
atliktą darbą, bet “iš lubų”.

Taigi daugiau ir sunkiau dir
bantieji neretai gauna mažiau 
už lengvai ir trumpai tedirban
čius. Mat, prielankesni komu
nistams gauna ir geresnį atly
ginimą, ypač jei jie yra mas
koliai.

Lebano sostinė Bagdadas yra 
6Q0 mylių atstumu nuo Sovie
tų naftos Centro — Baku vie
tovės.

Gamta nemėgsta tuštumos.

. .S. Mf'L.'l ....... .

Kiek Pinigu Uždirba
I dcMzijo^ Akb : ’■ :

American Federation of TV- 
Radio Artists Chicagos lokalas 
jungiąs aktorius, dainininkus, 
šokėjus ir pranešėjus, turi 48q 
veikliųjų narių, iš kurių tik 
124 uždirba per metus $10jQOq 
ar daugiau.

Lygiai šimtas federacijos na
rių iš televizijos per metus gau, 
na nuo $2,000 iki $5,000. Pas
tovaus darbo pranešėjai, ypač 
mažose stotyse, metinės algos 
turi nuo $5.000 iki $10,000.

Bet 163 televizijos programų 
. dalyvių metinis uždarbis sie- 
Į kia nuo kelių šimtų iki poros 
tūkstančių dolerių.

Linai, miežiai nederės, jeį 
mergelių bernai nemylės.

Linelius sėsi — drobelėm dė
vėsi.

(c) In Cook County, the Circuit 
Court shall by rule designate one of 
the clerks as clerk and the others 
as associate clerks to perform such 
services as may be prescribed by 
rule of the Circuit Court.

(d-) In judicial circuits outside 
Cook County, the clerks of the cir
cuit courts in their respective 
counties shall continue In said of
fices, and the clerks of the other 
courts of record shall be associate 
clerks of the circuit court in their 
respective counties, shall perform 
such services as may be prescribed 
by rule of the Circuit Court and 
shall continue to perform other 
duties prescribed by law.

Paragraph 7. On t h e Effective 
Date of this Article, the bailiff of 
the Municipal Court of Chicago 
shall ^continue in office for the re
mainder of his term, and he, his 
deputies and assistants shall per
form such services as may be pre
scribed by rule of the Circuit Court.

Paragraph 8. Notwithstanding the 
provisions of Section 9 of this Ar
ticle, masters in chancery and ref
erees in office in any court on the 
Effective Date of this Article shall 
be continued as masters In chancery’ 
or referees, respectively, until the 
expiration of their terms, and may 
thereafter by order of court, wher
ever justice requires, conclude mat
ters in which testimony has been 
received.

Paragraph 9. Until otherwise pre
scribed by the General Assembly, 
the cases assigned go magistrates 
shall be those within the jurisdic
tion of justices of the peace and 
police magistrates immediately 
prior to the Effective Date of this 
Article.

Paragraph 10. Notwithstanding 
the terms of office provided in this 
Schedule and (ipless otherwise pro
vided by law, of the twelve judges 
of the Appellate Court initially 
elected from the first Appellate 
Court district pursuant to Section 
11 of this Article, tour shall be 
ęlęcted for a term of nine years, 
four for a term of six years and 
four for a term of three years: and 
Of the tfiree judges of the Appellate 
Court so initially elected for the 
Second, Third and Fourth Appellate 
Court districts respectively one shall 
be elected for a term of nine years, 
one for a term of six years and one 
for a term of three years.

Paragraph 11. The Supreme Cqurt 
shall assign judges of the circuit 
courts and Of the Superior Co’urt 
of Cook County to serve on the Ap
pellate Court, ip the Appellate Court 
Districts in which they respectively 
reside, from the Effective Date of 
this Article Ufitil the commence
ment of the terms of judges of the 
ApjpeJLate Court selected pursuant 
to Sectjon 11 of this Article.

Form of Ballot
The proposed amendment to Ar

ticle yi ąrią ^Ąear upon the con
stitution balldt in the following 
form:

[■after, the General Assembly will 
■provide for the selection, terms, re
moval, and salaries of such offlce-s.

All judges would be licensed at
torneys at law, devoting full tip-e 
to their judicial duties. They could 
not be officers of a political party. 
The present system of electing 
judges would continue until changed 
by law, with any fundamental 
change in the method of selection 
requiring a two-thirds vote of both 
houses of the General Assembly and 
ratification by a majority of the 
electors voting on the proposition.

thereof with the exception of Cook, 
and the Third Supreme Cdurt Dis
trict consists of the qouptles south 
of the Second Supreme Court t>is- 
trict; and

(c) the existing judicial circuits 
shall be continued.

Paragraph 4. Each supreme court 
judge, circuit Judge, superior court 
judge, county judge, probate jubge, 
judge fit any city, village or incor
porated town court, chief justice 
and judge of any municipal court, 
justice of the peace and police mag
istrate, in office on the Effective 
Date of this Article, shall continue 
to hold office until the expiration of 
his term, as follows:

(a) 
shall 
court

(b) _______  _
as circuit judges of the several cir
cuit courts.

(c) In Cook County, the judges of 
the Superior Court, the Probate 
Court,' the County Court, and the 
Chief Justice of .the Municipal Court 
of Chicago shall ^e circuit judges; 
the judges of the Municipal Court of 
Chicago, and the judges of the sev
eral municipal, city, village and in
corporated town courts shall be 
associate judges of the Circuit 
Court.

(d) In counties other than the 
county of Cook, the county judges, 
probate judges, and the judges of 
municipal, city, village and incorpo
rated town couris shall be associate 
Judges of the Circuit Court-

(e) Police magistrates and jus
tices of the peace Shall be magis
trates of the several circuit courts, 
and unless otherwise provided by 
law shfiU continue to perform their 
non-judlctal functions for the re
mainder of thein respective tęrms.

(f) The provisions of this Article 
governing eligibility for office shall 
not affect the right of any incumr 
bent to continue in office for the re-; 
mairider of hfs existing term pur
suant tq the provisions of tfii? para
graph. For the remainder of such 
existing term, the provisions of (hi? 
Article concerning prohibited ac
tivities shall not apply to a judge 
of a county, probate,. city, vŲląge 
or incorporated town court, a jus
tice of the peace or police magis
trate.

(g) Until...changed by law, the 
terms fif pffice of judges of the Su
preme Court and of the Appellate 
Court shall be nine years and of 
the circuit judges and associate 
judges of the Circuit Courts 6 years.

Pąragęąph 5- On the Effective 
Date of this Article,

,(a) all justice of the peace courts, 
police magistrate courts, city, vil
lage and incorporated town courts, 
municipal courts, . county courts, 
probate courts, the Superior Court 
of Cook County, the Criminal Court 
of epok County and the Municipal 
Court of Chicago are abolished and 
all their jurisdiction, ^Judicial func
tions, powers and duties are trans- 
ferrfiq z .to ifie y^eępve . circuit 
courts, ^intą otherwise provided 
by law non-judicial functions vestfi? 
by fiw in .cnująty court?' or the 
judges thęreo/ are (r?nsferred to (fie 
circuit courts;

>e Jurisdiction. Ąifictiomį 
powers and duties fit tfi£ several 
appellate courts sbą^ be trg-Hsferrfię 
to Ahe ^JWftUate £qurt provided 
in tjjis Article, in the appropriate 
Judicial #S.ifijct.

(c) ęourt ifito wfijfifi jurlfir 
diction of other cqyfits is trguisferro^ 
shall succeed to assjįnje junfit 
diction of all ca,usfis, moters 
proceedings then pending, with gįiH 
power and authofijiy to. ^ttfipose o£ 
them and to carry inf?, įzecutįfin 
or otherwise to give effect to 
orders, judgments and decrees therer 
t^tqxe entered by the predeces^pp 
courts.

(d) Tfie files, fiqoks, papers, rec
ords, dqcujfents, rijPheysL ^ecuriUes, 
and other property in *' 
sion, custody or ifjder tKe coni 
of the ‘cojįrts hereby afiofished, 
any o^qer theręof, are V$ni' 
to the Court; and tliereaf 
all pfiočępdįn^s in ap counts shall 
matter? nf ...........

this t 
offic^, 
istins, _

(a) The' clerk' 'qf tfie Supreme 
, Gqurt sfiąJl jęontįlfiue in fiuch office.

(fi) Tne clerk? ojf the gvėrai ap
pellate courts qdptinue ap 
clerks of the Appellate Court and 
ęfiąjl perform such services as may 
be prescribed by order fi£ the Su
preme Court

Judges of the Supreme Court 
continue as judges of said

Circuit judges shall continue

YES-

NO

For the proposed 
amendment to Ar
ticle VI of the 
Constitution (Ju
dicial Article 
Amendment).

COUNTY OFFICERS 
AMENDMENT

PROPOSED AMENDMENT TO 
ARTICLE X, SECTION 8

Article X

Section 8. In each county there 
shall be elected the following equity 
officers, at the general election to 
be field on Tuesday after the first 
Monday tn November. A.D. 18S2. 
A county judge, county clerk, 
sheriff, and treasurer; and at the 
election to be held on the Tuesday 
after tfie first Monday in Novem
ber, A.D. 1884, a coroner and clerk 
of Uie circuit court ’ (who may be 
ex-officio recorder of deeds, except 
in counties having 60,000 and more 
inhabitants, in wh|ch cowrie? a re
corder of deeds shall be elected at 
the general election In 1884). Each 
pf said officers shall enter upon the 
duties of his office, respectively, on 
the first Monday of December, after 
his election, and they shall hold 
tfieir respective offices for the term 
of four years, and until their suc
cessors are elected and qualified.

Form pf Ballot
The proposed amendment to Ar

ticle X will appear upon the con
stitution. bafiot in the following 
form:

Section 19. Selection—Salary.
There shall be a state’s attorney 

elected in each county in the year 
1960 and every fourth year there
after tor a term of four years. No 
.person shall be eligible for such 
office unless a citizen and Ijceps.eJ 
attorncy-at-law of this ą^ate.. filis 
salary shall be prescribed by law.

. SCHEDULE

Paragraph 1. Except as,is pro
vided in this Schedule, this Article 
and §ch&dy,le shąll tyecome e(fec- 

fifly 1. 19(59, hereinafter 
,called the “Effective Date.’* After 
the ^option of this Article the Gen
eral ^sse^bly sh^ll g^ct fiucfi La^s 
and ęiak,ę fiuch afipfiopr talons afid 
the Supreme Court shall make such 

* rulegas may be nęcesgary .orpjĮOfier 
to give Effect to its provisions.

Paragraph 2. Except to the ex
tent Inconsistent with the provi
sion? of this Article, all provisions' 
of law and rules of court in force 
on the Effectįy.e Date of this J^r- 
ticlfi shall £<tf&9.ue in untŲ
suge^ęĄed jn a warmer au^Ofilzed 
by the CgMUt^n.

Paragraph 3. Until changed by 
law.

(a) The Second Appellate .ębi^rt 
Dis^rjct consists of the Counties of 
Boyne, Bureau, , QfrroU, Dekalb. 
Du^ge, Gnmdy, Hępdęrsot^ twenty, 
IrotUryis, JoDavlbss, Kane, Kanka
kee, jkendall, Knox. Lake, LaSaJĄe,

Section 14. Prohibited Activities. ,
Jqdfies shall .devote full time to' 

their judicial duties, shall not en-j 
gage in the practice of law or hold.' 
any other office or position of profit 
under the United States or this 
State or any municipal corporationti 
or political subdivision of this State,' 
and shall not hold office in any po-. 
litjcal party. Compensation foij; 
service in the State Militia or th®’ 
armed forces of the United States, 
for such periods of time as may bos 
determined by rule of the Supreme; 
Court shall not be deemed “profit.’"

Section 15. Judicial Salaries and 
Expenses.

Judges and magistrates shall re-j 
ceive for their services salaries pro
vided by law. The salaries of judges, 
shall not be diminished during their 
respective terms of office. Judicial 
officers may be paid such actual 
and necessary expenses as may be 
provided by law. All salaries and

ry.

Island, Star) 
Whg,' 
Wqq<- 
Coiįri 
Ccriįa 
Cąfiį, , ___
Cląįrjc, C$es, ’^įępberland, DeWitt, 

Edgar, Ford, Fulton, 
ųąjįčęck,’ Jersey, Logan, 

ifipln, Mason McDon- 
i, įi^enard, J^ontgom- 
Moyjtrle, Pifitt, j?ike, 
fiuyfir, Scott, Sheiy, 
y^rmilion; and the 

hate Court District 
consists counties south sęf the 
Thfifi District;

(fi) the Second Supreme Court 
District consists of the counties of 
Iroquois, Forfi fiULeay, Logan, 
Tazewell, Fulton, McDonough and

ątephenson, Warren, 
ill, Winnebago, and 
i.e Third Appellate 

Distfijct consists of the 
s X>f A/įftrns. Brown, Cass, 

Champaign? Christian.

e posąęs.-
'e control
■■ hed,‘ m-
ansterx^?

Grqene,

ery, It! organ, 
Sag^mofi, -ą 
Ta^ęyell air

« to 
fif his

expenses shall be paid by the State, J Hancock and ail counties portfi

PROPOSED AMENDMENT TO 
ARTICLE VI 

judicial amendment
Explanation of Amendment

This amendment would give the 
state an Integrated court system In 
which all judicial power would be 
vested in three levels of courts: 
the Supreme, Appellate, and Circuit 
Courts. In lieu of other existing 
courts there would be divisions of 
the Circuit Court—the only trial 
court.

The Supreme Court would consist 
of seven justices, as at present, but 
with three elected from Cook 
County and two from each of two 
different downstate districts. The 
Supreme Court would exercise ex- 
t^jsive administrative powers over 
the court system as a whole.

The Appellate Court would have 
four districts. Cook County would 
be one of these districts while the 
rest of the state would be divided 
into three districts, with present 
bqunoafiies being retained until 
changed by Igw. For the bulk of 
litigation the decision of the Appel
late Court would be final.

The present Circuit Court dis
tricts would continue until changed 
by law, but with each county al
ways having at least one associate 
Circuit Court judge. The minty 
judiciary would be merged Into this 
Circuit Court as piagi st rates (hereof. 
Incumbent clerks of all couris, the 
bailiff of the Chicago Municipal 
Court, and other non-judicial per
sonnel will continue in office until 

jthe expiration of their terms. Them-

PROPOSED AMENDMENT TO 
ARTICLE X, SECTION 8 

(County Officers Amendment)

Explanation of Amendment
This amendment proposes to 

eliminate the concluding proviso in 
the present Section 8 of Article X 
which prohibits a /sheriff or county 
treasurer from succeeding hlmseif 
In office.

YES

NO

For the proposed 
amendment to 
Sectjon 8 ęf Ar
ticle X of the Con - 
stitution (County 
Officers’ Re-Elec
tion).

CAPITOL BUILDING
Springfield, Illinois

OFFICE OF-THE 
SECRETARY OF STATE

CHARLES F. CARPENTIER,

certify that the

I.
Secretary of State of the State of 
Illinois, do hereby
foregoing is a true copy of the pro
posed amendments and the forms 
in which said amendments will ap
pear upon a separate blue ballot at 
the General Election to be held on 
the Fourth day of November, A.D.
1958, pursuant to Senate Joint
Resolution No. 37, Senate Joint
Resolution No. 42. Senate Joint
Resolution No. 47. Senate Joint
Resolution No. 50, House Joint
Resolution No. 6, House Joint Res-
olution No. 55, House Joint Resolu
tion No. 58 of the Seventieth Gen
eral Assembly, the originals of 
which are on file ifi this office,

' Jin witness whereof, 
I fiereunto set my( fiend and 
affix the Great Seal of the 
State of Illinois. Done at my 
office it) the Capitol Building, 
in the city of Springfield, this 
27U) day oj January A.D. 1958. 
and’ Of the Independence of 
the Unitfid ^tajfis the one 
hundred and eighty-second.

CHARLES F. CARPENTIER.
Secretly of Stats.

(SEAL)



SANDARA

KASDIENINIU REIKALU
Vyrai Irgi Privalo Turėti 
Šiek Tiek Laiavės 
Naminėje Aplinkoje

pamatuo
ju vyrai,

Yra moterų, kurios 
u nusiskundžia, kad 
pač vasaros metu, 
ur nors svečiuojasi, ar tai bū- 
ą pas pažįstamus, 
lose, ar, pagaliau, 
ors sporto.

ar karčia 
prie kokio

vyras, išdirbęs visą dieną fabri
ke, ar ofise, nori pabūti lais
vesnis ir šiek tiek paįvairinti 
gyvenimą.

Vasara yra tam, kad mes sa
vo jėgas atgaivintumėm, kad 
daugiau sveikatos ir energijos 
surinktumėm šaltos žiemos mė
nesiams. Todėl protingai daro 
tie. kurie laisvolaikį leidžia 
golfą žaizdami ar kurį kitą 
sportą praktikuodami.

Keistokas Reiškinys
Padangėje Sujaudino
Lietuvos Žmones

Elektros Stotis Prie 
Antalieptės Nejuda

U ka
Jie aišl

apie tai vyrai r 
reika-

sako
lems

įvairumas ir
darbo valan-

valandą,
ar prie gy-

lingas šioks toks 
atsikvėpimas. Po 
dų jie nori praleisti 
kita su bičiuliais
vesnio užsiėmimo, kurio neran
da namuose. Turtingesni susi
spiečia į klubus, kur jie palo
šia kortomis, žaidžia biliardą 
arba fiziniai pasimankština.

Jau kelinti metai bolševikai 
tvenkia Šventąją aukščiau An
talieptės ir čia stato hycįroelek- 
trinę stotį, kuri būsianti di
džiausia iš šios rūšies provin
cijos elektrinių. Jau jaernai me-! Aprašymo 
tais spaudoje buvo skelbta, kad 
diena iš dienos pradės degti e- 
lektra.

Deja, . tikrovė kitokia. Pasi
rodo, kad elektros jėgainės sta
tybos darbai užtruko dėl me
džiagų trūkumo. Klaidingi pa

siaurinę dangaus sritį ir matė-. sirodę ir bolševikų apskaičiavi- 
' kur į gamtą, beveįk vįSą naktį. j mai: užtvankoje, kaip iškilmin-
;žero kranto ar j ^gį buvo retas gamtos reįški- ’ gai vadina 
> leidimai susti-1 nyS) nes tokie debesys pasirodo Į je 

Į labai retai. į 
šeimos nariams bendrai |įaį nustatyta, 

; malonumais pasidžiaug tikromis progomis pasirodo.

Daugiau Talkininkų 
“Lietuvos Žemių 
Aprašymui”

fotografiją kuri, panaudojus,, 
bus grąžinta.

Visais reikalais rašykite lei-1 
dinio redaktoriui Br. Kyikliui, i 
5747 So. Campbell Avė., Chi-! raiinkliu
cago 29, pi., arba Tėvynės My- j vilioja savo aukas, 
lėtpjų praugijai, $40 W. 33rd | 
St., Chicago 8, Ui.

Vorai T ur i S k ir i Lng - 
Palinkimų

vorų rūsys pina 
į kuriuos paskui

su-Lietuvos žmones gerokai 
jaudino biizoliq 12 d. paktis. 
Kaj nusileido saulė ir žemę ap
gulė tamsa, kai kuriose krašto 
vietose šiaurinėje dangaus 
sėje pasirodė šviesūs balti 
besys, kurie spindėjo kaip 
dabras, nors saulė jau buvo
nai nusileidusi. Jie buvo ploni 
ir perpnatpmi. Pro juos matėsi 
net silpnos žvaigždžių šviesos.

Mums džiugu pranešti, 
vis didesnis mūsų tautiečių — 
Tėvynės Mylėtojų — skaičius 
įsijungia į

kad

pu- 
de- 
si-
se-

bus.
Neseniai

“Lietuvos Žemių 
baigiamuosius dar- Kai Naciai Likvidavo 

Žydus. Lietuvoje

a į būrelį pakortuoti, išsi- 
karčiamoje stiklą alaus 

?rkutę degtinės, pasikalbė- 
draugais ir pažįstamais.

[ to moterims nereikėtų 
uti. Savaime aišku, jog

Bet vyrai nepiivalo taip pat pamažu §įe debesys užėmė visą 
užmiršti ’ —n... n
drosios 
bendri 
prie upės laik 
prina šeimos ryšius, leidžia vi- į 

: siems i 
vasaros

. ti. Tokios išvykos suteiks ma- 
, lonumo ne vien pačiam vyrui, 
j bet ir jo žmonelei ir vaiku- 
i čiams. Ir žmonos neturės pro
gų nusiskusti, jog yra aplei-

j stos ir užmirštos.
i Visos šeimos narių bendros 
į atostogos visada prisimenamos 
’ su malonumu. To niekad ne
reikėtu užmiršti, v

žmonos ir vaiku. Ben- 
išvyko 

prie e

Yra vorai, kaip, pavyzdžiui, 
i voras-vilkas ar tarantula, ku- 
rie visada medžioja atvirame 
plote, puldami numatomą au
ką tiesioginiu būdu, l nesinaudo
dami voratinkliais. Tarantula 
paprastai sugauna net mažus 

i paukštelius.
Voro patelė, vadinamoji “juo- 

I doji našlė” pasižymi dar ir 
kad ne tik gaudo vabzdžius.

dan-1 suvalgo ir savo vyrą —

Per Še rengę
LIAUDIES DAINA

Rašo PUSTAPĖDIS

O kad aš plaukiau 
Jūrelėms, marelėms 
Kranteli nepriplaukiau.

ne no

lugi mai 
na grei

is atsuki televiziją 
pasiklausyti vąidi- 

ūrėk, už kokių tri- 
jau girdi reklama, 

kia garsi, kad galė- 
skersai gatvę. No- 

oms tenka atsistoti 
iktį aparatą.
i, kam tas rėksmas, 
noma, kad tuomi 
įčiau Įpiršti žmo-

Juo tolyn plaukiau,
Juo gilyn grimzdau, 
Grimzdo mano laivelis.

O ir priplaukiau 
Rūtų darželį
Prie kopų pušynėlio.

Tame daržely 
Secl dvi seselės, 
Pin rūtų vainikėlius.

Motina 
"anuoja:

rekes.
o-O-o
aiodama baltinius
Ranką skauda, ne
greiti”. Ketūnų 
5 nubėga ir atneša

Vėjelis pūtė,
Rūtužės ūžė, 
Purino joms plaukužius.

azt

medi gręžia, 
jis dar lengv

> per drab 
iu eis.

Ei mergyt, mergyt
Mergyte mano,
Kas purin tau galvelę?

Prūsų lietuvių žvejų daina, | 
padainuota Ragainėje, netoli 
Tilžės, kuri buvo mėgstama ir 
panemuniečiu bei Gilijos, Ne
munyno žvejų.

Paleckinių vadas 
y Ta pareiškęs: Nacior 
kia apnuodinti mi 
tikrenybėje yra 
bolševikai nuouija 
uur.a, o kalte

su jaunimą . 
taip: patys 

Lietuvos jau 
įverčia ant kitu.

TMD. 8 Kuopos Veikla 
Gyvai Pasireiškia

<ia

įtomobilis ' 
šus i žm 
a trijų dah 
ir vandens 

maisto, van

nu atžvilgiu 
ų. Pirma 
į: gazo, 
intrajam 
as ir mi

ilie-
rei-

t v*

hieaga yra įį 
rotu miestu -

Ne be reikt 
ija dabar ban 
as išgaudvti. 
, tai ir anoji 
į negali papū

;ta vadini 
“windy ci- 
S

B

mato ko- 
□s piktus 
kaip ma- 
sija pr S

Liepos 12 d. įvykusįame T.
. D-jos 8 kuopos pusmetinia- 
e susirinkime, kuris įvyko p- 
os O. Račkienės namuose, ap- 
rti kuopos einamieji reikalai, 
e to, TMD. seimui buvo pa
rotas sveikinimas su 10 dol. 

auka. Taip pat ir 10 dol. paskir
ta naujos knygos “Lietuvos žer 

aprašymai” išleidimui.
kuopą įsirašė 2 nauji na?. 
Juosefina Anskaitienė ię 
Francisco ir Juozas Rapaa-

nauskas iš Los Angeles 
metu kuopoje yra 39 
Kasoje yra 100 dol.

Nutarta dar šį rudenį
šti gegužinę. Numatoma suruoš
ti ir meno paroda, bet palikta 
tuo rūpintis kuopos valdybai.

— O. R.

miu

r lai: 
San

Laiįse iškilmių 
Girėno paminki 

Parke, Chicagoje, 
sėdėjo ant suoleli 
Vokiškai. Nejaugi 
dalyvauja šiame 
Paklausiau savęs. 
laiko jie pradėjo 
2iai lietuviškai.

“Tur būt jie pritrū 
KU žodžių ir grįžo pru 
kalbos
^as Į šalį.

Dariau? 
Vlarquett 
i seimo 
kalbėjo 
vokiečic

:e
is

Bet po kiek 
kalbėtis gra-

Šiuo 
nariai.

SUXUO-

Laikraštininkai

d vokiš- Apie spaudos darbininkus y- 
savosios i ra visokių išsireiškimų. Vėliau- 

pamaniau sau, nueida- j šiam . tarptautiniam

vertingus medžiagos 
ir porą nuotraukų atsiuntė An
tanas Lauęevįčius iš Rockford, 
Ill.

Alfonsas Juojsėnas, Neprikl. 
Lietuy.ps laikais buvęs žymus 
visuomenės veikėjas ir savival
dybininkas Zarasų apskrityje, 
gerai pažįstąs beveik visas šios 
apskrities vjetoyes, parėmė 
mus savo atsiminimais, patari
mais, papildydamas surinktus 
davinius ir užkaišiodamas atsi
radusias kai kurias spragas.

Prof. Pranas Čepėnas, vienas 
iš “Liet. Enciklopedijos” redak
torių, atsiuntė retų duomenų 
apie 1863 m. sukilimo pasireįš- 
kimųs įvairiose Lietuvos vieto
vėse.

Dipl. įnž. Juozas Bulota iš į 
Jdontrealio, Kanadoje, gražiai 
parėmė mųsų darbą, atsiųsda
mas išsamius trijų Lietuvos __ - _ _ . . > -• h«uhcmcu, pc^vcn./n f ra
senu vietovių aprašymus. r F6KCS LdUKlH i 1FK6JIĮ žiąme Hot Springs ✓National 

Į Yra ir daugiau nuošidžių tai-; ---------- i Parke. Geras ąptarnavimas.
ūkininkų, apie kuriuos parašysi- Washington, D. C. — Pabai- elektrikiniai šaldytuvai. ,o kt m-

Ledas Nukritęs iš Dangaus j me ^ita proga. I goj6 pereito liepos mėnesio fa- įbąrįąi ąpšildomi natūraliu f cu
Bet jų tarpe dar trūksta brikuose pagamintų, bet neiš-.Maloni aplinka.

Tamstos, Mielas Skaitytojau, parduotų prekių buvo už 50 & j^Ijįs CHAS LATUKAt
Iš tamstos prašome nedaug: ap- lionų, 300 milidnų dolerių. Tai' 
rašyk bent savo gimtąjį mies- yra 500 milionų mąžiau, negu 
telį, sužymėk aplink esančius . tuo pat laiku pereitais melais.
piliakalnius, senkapius, įdomės- • ---------------
nes vietas. Jeigu turi — pridėk! Vaikai visi geri, kada miega.

Antalieptės jūro- 
. „ „ j” nesusirinko pakankamai

Iki šiol nėra tiks- Į vandens. Štai kodėl elektra ne- 
i. kodėl jie tam ■ dega ir gana.

šiuo 
Ges-;
nai- i

Lietuvos žmonių tarpe šis de
besų susirodymąs sukėlė daug 
kalbų ir spėliojimų. Daugelis 
prietaringesnių buvo linkę 
tvirtinti, kad tokie reiškiniai 
būva prieš karus ar šiaip jau 
ypatingus Įvykius. . . Kai kurie 
jau atsargesnieji jau ėmę su
darinėti maisto . atsargas.

Ryšium su tuo net paleckinė 
valdžia rado reikalą prabilti 
spaudoje apie tokį gamtos re
gini ir išaiškinti debesų kilme.

Kraustosi i Miestus

Washington. — Kuomet prieš 
8 metus farmose. gyveno 16.6 
nuoš. visų šios šalies gyvento
jų. Dabar gi gyvena vos 12 
nuoš., o 1975 metais bus 7 nuo
šimčiai.

Kvotimuose

— Patieksiu jums paskutinį 
klausimą, nuo kurio priklausys 
kvotimų rezultatai:

— Koks yra 
nuo mėnulio?

— Toks pat 
lio iki žemės.

— Patiekite 
čiumi.

— O, atsiprašau, tai jau an
tras klausimas.

atstumas žemės

kaip nuo* mėnų-

tą mylių skab

Gabalas lodo, keletos' svarų 
sunkumo, nukrito ant namų 
stogo Richmonde, netoli Lon
dono, ir įlaužė lubas vienam 
kambaryje. Ledas atplyšo nuo 
lėktuvo sparno.

Mūšy Krautuvėje Galite Gauti 
TELEVIZIJOS APARATU

Nuo $25.00 ir Aukščiau
Radio Aparatai Nuo $12 ir Aukščiau

Turime didelį pasirinkimą televizijų, radio, nešiojamų radio 
sėtų. Įvairiausių vokiečių gamybų H. F. (High Fedility) 

phonographų kombinacijų
Taisome televizijas ir radio aparatus.

Turime patyrusių mechanikų.

Musų krautuvėje galite gauti įvairiausių naminių reikmenų: 
prosų, keptuvų, toasterių, elektrikinių kavai virtį puodų
Kainos kuožemiausios. Aplankykite mus ir pasiteiraukite 

apie reikalingus jums dalykus.

UjĮme, y ak. Vokietijoje 
metu teisiami Į0 buvusių 
tapo karininkų, kaltinami 
kinime žydų Lietuvoje.

Atvykęs iš New Yorko 
tistas Dr. Ūselis liudijo, jog vie- | patina. Tuoxbūdu ji samoru 
nas lietuvis katalikų į kunigas Į padar0 save našle. Po* t 
pąkrjkštinęs 120 žydų vaikų,' ko patin3i kurį- 
baų<^ydamas juos išgelbėti nuolgan| jrgi užmuša ir suvalgo. 
įpijTties. Nepaisant į tai, tie vai- i 
kai buvo nužudyti rugpjūčio 
mėn., 1941 metais.

forą
icai

Lengvai rugiapiūtę piausl 
sunkiai valgysi.

Išnuomoja Automobilius

Los Angeles, , Cal. — Viena 
agentūra pradėjo nuomoti auto-1 
mobilius. Už mažą anglų Morris! 
Minors 
menesį, 
$2$4.77.

Grąži kalba gerų darbų nes 
stoja.

ima $28.44 nuomos j 
o už Rolls Royce -r-

Gibson Court Mote! 
Hot Springo, Ark.

Geriausia vieta apsistoti. 
derniški nameliai, pastatyti fia-

901

Telef. NA.

Hot

Park Avenue

3-0451

Springs, Ark.

Taięome ir Sudėtinam Pianą

Patyręs savo srityje lietuvis, 
taiso ir suderina (tūnina) pia
nus. Darbas garantuotas, kainos 
prieinamos. Pašaukite po 5. vai. 
vakare: ESterbrook 9-6354.

LIETUVIAI
TAUPO 

LIETUVIŠKOJE 
TAUPYMO 
IR.
SKOLINIMO 
BENDROVĖJE

Real Estate - Apdraudė
Parduodam Kimus ir Ūkius, 
Teikiam Paskolas, Išrašom 

Apdraudas ir Prižiūrim 
Nuosavybas.

PETRAS VILKELIS

2444 West 71st Street 
Telefonai.

Ofiso: FEml^^k 4-0t-S0 
'Rėžio.; REpublic 7-4ė9s

JOS. F. BUDE'
,#// ✓ / MQUAME.
m ' AyidtfeSNJ

' /f/ S OiyiOĖNDzy 
/ ŽKIEgVItNA

W > -J / S4*kaita
A- / Msi

Įp''' / 10,000. •«> >
, & X ARAAU5TA .
r x
X DRAŲ,DIMj?

IŠTAIGOJ.
SĄŽININGAS m 
MANDAGUS
PATARNAVIMAS

AUPUSTĄS SALDOKAS PRt ZIDE.NTAS.
DARBO VALANDOS-' P1R.M ANTE., ir PENKI nuo 9-5 v v. 

kETyipTACUE-HlAlS: • VY- 
ŠESTAblELNlAjS : . ” 9-4- V v
TR.EČ.IADI E-NlAJS UŽDARYTA

■ ADRE-SAS 4-O3& S. AfcCHEJZ. AVĖ. GttIGACO 32,ILL.
TEL. LA. 3-GGI9

Furniture
3241 So. Halsted St

Krautuvė atdara Pirmadierio 
ir Ketvirtadienio yak^rai-3

Del Televizijų Sutaisymo
PASKAMBINKITE

Tel. CAlumet 5-7237
Lietuvių rądio v< landi.

WHFC, 1420 kil. Ketvirtadalio

vakare nuo 6 iki 6:30 vai.

Persiuntimas Siuntinių i SSSR, Lietuvą, Latviją, 
Estiją ir Kitas Respublikas

General Parcel and Travel Co., Inc.
135 WEST 14th STREET, NĘW YORK 11, N. Y. Tel.: CHelsea 3-2583 

.(Licensed b ,y USSR)

Pagal sutartį, sudarytą su Inturįstu, firma turi teisės siųsti siuntinius į visas SSSR respbli- 
kas ir Lietuvą. Visos išlaidos įskaitant muitą apmokama čia, firmos įstaigoje.

Siuntinį galite atsiųsti paštu, arba kitu jums patogiu būdu
SIŲSTI GALIMA TIK JjTAUJUS PAIKIUS. NEGALITE SIUSTI MAISTO PRODUKTŲ 
SU KITAIS DAIKTAIS. KIEKVIENAS SIUNTINYS APRIBOTAS. Į.SSJUNTUS SIUN’ 
TINI JŪS GAUNATE AMERIKOS PAŠTO KVITĄ, O JĮ PRISTAČIUS GAVĖJO PASJ 
RAŠYTĄ PAKVITAVIMĄ.

ĮSTAIGOJE DIDELIS PASIRINKIMAS PREKIŲ

1 J S"£l 1 O HFrank s Television
žurnalistų 
ispanų f i-, 
Madaraiga. and Radio, Inc.

3240 So. Halsted Street
Telefonas CAlumet 5-7252 

SAVININKAI: J. BENDORAITIS, PRANAS KERŠIS ir 

PAULIUS ENDZELIS.

[ losofąs S.aĮvątor de 
ienų į štai ką pasakė: 

galvoja apie dvylika da-1 — Laikraštininkas
vyras dvyliką sykių ap-' gus, kuris sugeba gei^i išaiš- 
vieną dalyką.

Sakoma, jog moteris
yra žmo-'

i, o 
oja

Kalbant apie ža 
erikįęčiai tur būt 
onai.

o-O-o
Soyietai giriasi, 

eitąjį karą, jie subankrutuos 1 
^dę . Samų- Tegul jie'apie tail 
esapnuoja! Kol jie to atsieks, 
h komunistus utėlės sulikvi-1

kinti tą, ko pats nesupranta. : 
Į tai vienas žurnalistas jam- 

rgona, tai a- i atsakė sekančiai:
yra jo čem- — O filosofu yra žmogus, 

ris mano, jog viską žino, 
" j tikrenybėje nieko nemoka 

jog tęsdami į aiškinti.

Skraidysime pietuose

su

ku-

js- Prv š pirkdami ar parduodami namus, biznius, sklypus 
ar fąrmąs, atlankykite mus.

New York. — Ąmejricąn Air
line užsakė ‘dar 50 džet lėktu- 

~ | vų, kurie bus .skįrįąmi pasažie-
jei šalia do- j rių vežiojimui. Tie lėktuvai kai 

į nuos 135 milionai dolerių.

KUTRA-NORKUS REALTY
1 Reąl Estate — General Insurance

Notary Public

5 į si
Chicago 32, Ill.

)VĄlbrook 5-5Q30
REpublic 7-7321

Atidaryta nuo 9 vai. ryto iki 6 vaL vakaro.
Klientų patogumui skyriai atidaryti 

>16, Ęąst 7th St, Newyo^k, N. Y. Tel. YU 2-0380.

Sekmadieniais iki 4 valandos, 
sekančiuose miestuose:

332 Fillmore Ąye. Buffalo N

900 Literary Rd.
Cleveland 13, Ohio
Tel. TOwer 1-1461

11339 Jos. Qampau
1.)et.roi.t 12, Mich.
Tel. TOwnsend 9-3980

632 W. Girard Ave. 
PMladelphia 23, Pa. 
Tel. WAlnut 5-8878

*
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Nauji Užsimojimai Tartis Su Maskva
Yra Ne Kas Kitas Kaip Daina Be Galo

Senu Laiku Padavimas Karaliaučius T 
Užsilikęs Mūsų 
Liaudies Dainose

Būti Naujo Kryžiucču
Ordino Buveine

Garsi Filmų Aktore
Rašo Tokią Knygą

Rugiapiute Lietuvoje
Atliekama Dalgėmis

Kumečiams Paliekama 
Tik Viena Karvute

Jeigu |vyktų Viršūnių” 
Suva šlavimas.;..

Rašo P. DAILIDĖ

is šiuo metu

soma, yra 
šuniu” sir 
važiavimo

i “viršūnių” konferenciją tuš- 
I tiems kaltinimams, o ne pozi
tyviems pasitarimams. O kad 

i Chruščevas nuo tokių kaltini- 
beveik nėra 

Dėlto, 
konferencija 
visų sunku- 

skersai kelio,

jau
Bet 

nori padiktuo- 
suvažiavimo programą ir

Vakarai, ir labai pri- 
virsūnių” konferenci- 

jokiu būdu ne-

aukš- 
politikoje klausimas, ku- 

ausiai kalbama ir ra- 
projektuojamas “vir- 
ažiavimas. Tokio su-
Maskva siekia

nuo pereitu metų rudens, 
kai Chruščevas 
ti to 
dalyvius
tardami 
jos sušaukimui 
gair del jos susitarti.

Paskutiniu laiku, po Ameri
kos marinu išlaipinimo Libane, 
“viršūnių" konferencijos reika
lai buvo bepradedą aiškėti. Ti
kėdamasi pasodinti Amerika 
toje konferencijoje į kaltina
mųjų suolą už “agresiją” Liba
ne, Chruščevas jau buvo palio
vęs kabinėtis prie Įvairių kon
ferencijos sušaukimo smulkme
nų, o tik reikalavo kad konfe
rencija greičiau Įvyktų. Dėlto 
jis buvo sutikęs ir su Amerikos 
pasiūlytu Jungtinių Tautu fo
rumu tai konferencijai. Bet vė
liau raudonasis bosas apsižiū
rėjo, kad Jungtinių Tautų foru
mas neleis jam drabstytis ne
pagristais kaltinimais, o ko ge
ro prieš Sovietų Sąjungą ta 
proga galėtų būti iškelta visa 
eilė sunkių ir tai visapusiškai 
pagristu kaltinimu už agresi
ja- 7 .

Juk čia, pradedant Kaukazo 
valstybių užgrobimu 1920-1921 
m.m., kone visa raudonosios 
imperijos istorija susidarė iš 
tiesioginės ar netiesioginėj ag
resijos prieš silpnesnes valsty
bes. 1939 m. rudenį Sovietu Są
jungą drauge su Hitlerio Vo
kietija užpuolė Lenkiją. Ta pa
ti rudeni Įsiveržė i Suomija. 
1940 m. birželio mėn. užgrobė 
Baltijos valstybes.

Vėliau antrojo pasaulinio 
karo veiksmu pasėkoje užgro
bė dar Lenkija, Vengrija, Ru
muniją, Austrija. Čekoslovaki
ja, Bulgarija, Jugoslaviją, 
banija 
gana 
Kinija 
je ir
mėgino 
Jeigu prie to viso 
dar neįvykdytus 
Turkijai, Iranui
ir kitiems kraštams, tai 
ku b 
čevas Jungtinių Tautų forumo 
pabūgo.

Bet Artimųjų Rytų Reikalais 
Chruščevas Norėtų 
Pasmarkauti

nuo 
mu susilaikytų, 
nei mažiausios vilties.. 
jeigu “viršūnių” 
Įvyktu, nežiūrint 
mu, stovinčių jai

I tai galima laukti šį karta pa
garsinant ir Sovietų Sąjungos 
agresijos “record”ą, kuris Jung 
tinėse Tautose dar nėra visu 
pilnumu Įregistruotas.

Tačiau ar išsilaikys Washing
tonas iki galo 
reikalavima, 
konferencija 
nuo Jungtiniu 
dentas Eisenhoweris 
aiškų nusistatymą. Bet ne taip 
yra aiški padėtis Amerikos są
jungininku sostinėse. Tie są
jungininkai mano, kad “viršū
nių” konferencija visokiu atve
ju sumažins Įtempimą ir nu
stums karo pavojų. Dėlto jie 
ne taip jau brangina Jungtiniu 
Tautų forumą. Bet rašant šias 
eiles, dar aiškaus atsakymo iš 
Chruščevo tuo reikalu nebuvo. 
Dėlto dar gali atsitikti, kad at
siras nauji kabliai ir numaty
ta konferencijai rugpiūčio 12 
d. data vėl bus nukelta vėles
niam

prieš Chruščevo 
kad “viršūnių” 
įvyktu šalimais

Tautu? Prezi- 
čia turi

laikui.

VASARA
— Žiedas nubiro, 
Uogos išsirpo! — 
Juokias mergelė, 
Džiaugias vaikai.
— Su krepšulėliais 
Bėkime rinkti! — 
Skamba po pievas 
Skardūs balsai.

— Čia raudonesnės, 
Nei paunksmėje — 
Bučkiais saulužė 
Krėtė rasas ... — 
Kalbas mergaitės. 
Rausta veideliai, 
Vėjas sudraiko 
Gelsvas kasas.

ALi 
ir Rytų Vokietija. Ne

to, Azijoje sovietizavo 
ir sukėlė karus Korėjo- Į 

Indokinijoje, o Europoje 
susprogdinti Graikija, 

pridėsime 
rasinimus

Skandinavijos 
nesun- 

suprasti, delko Chruš-

— Rinkim, skubėkim, — 
Juokias mergeitės,
— Ryt, aj- poryt jau 
Skins šienapiūviai.
— Rinkim, skubėkim, —
Kalbas mergaitės,
— Dar netaisyti 
Mūsų grėbliai . . .

Nesiskubina

Raudonosios propagandos su
metimais jis nenorėtų apleisti 
neišnaudojęs gražios progos pri 
mesti Amerikai ir Anglijai ag
resija prieš arabų kraštus ir 
pasirodyti tu kraštu gynėju 
Be to jam rūpi ir svarbus isto
rinis precedentą5. Ligi šiol va- 

sajungininkaikaru nenripažin- 
os interes’1

A

reikal?
Dabar

juose Rytu 
mferencijas 
is Rusijos 
Chmščevuj

roga t*» boikot
Pot

Lietuvių liaudies dainose ga
lima užtikti ne tik poetinio 
grožio, puikių gamtos atvaiz
davimų, bet ir įdomių mitolo
giniu liekanų. Dėka toms .lieka
noms, mes . galime aiškiau su
prasti mūsų protėvių tikėjimą 
ir pažiūras į gyvenimą.

Vienoje tokiu dainelių, kuri 
užsiliko iki mūsų laikų Mažo
joj Lietuvoje, atpasakojamas 
toks nepaprastas Įvykis.

Du jauni Rusnės kaimo žve
jai nuėjo Į jūros pakranti, iš
metė tinklus ir pagavo dvi ne
paprastas, auksinės spalvos žu
veles. Supyko bangų dievaitis 
Bangpūtys, kuriam priklausė 
tos žuvelės, paleido šiauru vė
ją, kuris nunešė žvejų laivuką 
gilyn Į jūrą.

Jauni žvejai, besigindami nuo 
vėjo ir bangų, išmetė inkarą. 
Vienas jų Įsilipo Į stiebo viršū
nę ir kopų kalnelyje pamatė 
savo mergužėlę mosikuojant 
rankomis.

Mergaitės maldavimai su
minkštino Bangpūčio rūstybę 
ir jis sustabdė piktus vėjus. 
Tie du jauni žvejai laimingai 
grižo i Rusnės kaimą.

Iš šios pasakaitės, kuri užsi
liko dainos pavidale, paaiškėja 
ir senovės lietuviu pažiūros i 
dievaiti BangpūtĮ, jūros ir vė
jų valdovą. Tas Bangpūtis, kaip 
matyti,- privalėjo turėti žmo
nišką širdį, kitaip Į ji nebūtų 
paveikusi paprasta kaimo mer
gelė.

Vienas pamokslininkas, 
sakęs karštą kalbą apie sielos 
išganymą, pabaigoje suriko:

— Atsistokite visi, kurie no
rite patekti į dangų.

Visi atsistoja, išskyrus vie
na vyruką. ' • •

— Ka? Ar jūs nenorite pakliū 
Į dangų?

— Ne tuojaus — atsakė tas.
ti

Ir Rumunai Siūlo Pagalbą

Komunistinė Rumunijos vy
riausybė pasisiūlė Įrengti Ar
gentinoje naftos perdirbimo 
Įmones. Tuos darbus, kurie 
kainuotu 40 milionų dolerių 
rumunai žada atlikti ilgamečio 
išmokėjimo sąlygomis.

Laisvas Pasirinkimas

pa-

Juo katinas senyn, juo nagai 
aštrvn.

prizes 
jaunu 
sutuo-

rr
Jei Hitleris būtų laimėjęs b 

pereitą pasaulini karą, tai Ka
raliaučiaus miestas būtų buvęs 
vokiečių administracinis cent
ras užkariautoms rytuose že
mėms. .

Iš užtiktu dokumentu maty
ti, jog naciu vadai turėjo min
tyje atgaivinti kryžiuočių orde- 
ną, su centru Karaliaučiuje. 
Tame mieste būtu buvus Įstei
gta opera, dįdžiulis muziejus, 
kuriame rrumatyta sukrauti vi
sus sugrobtus Baltijos kraš
tuose ir Lenkijdje meno turtus.

Bet, deja, iš to visko nieko 
neišėjo. Panašiai, beabejo, 
sitiks ir su Sovietų planais 
kariauti visa pasauli.

Filmų, scenos ir televizijos 
arsi aktorė Dolores del Rio 

; rašo netikėto turinio knygą, 
kuri bus pavadinta “Cosina An- 

i tigua Mexican a” (Senoji Meksi
kiečių virtuvė).

i Dolores del Rio kilimu yra 
meksikietė.

Brangsta ir Plieno Laužas

at- 
už-

Neseniai Mineapolis mieste 
pasimirė seniausiai Minnesoto- 
je gyventojas Chris Norby, su
laukės 109 metu amžiaus.

su- 
ke- 
ap-

jus

Keliaujantis dvasiškis 
i namus, surado keletą 
porelių, laukiaučių juos 
kti. Kunigas buvo nuvargęs ir
norėdamas greičiau atlikti dar
bą, pasakė jiems sustoti ir 
siimti už ranku. Perskaitęs 
lėta įžanginių sakinių, jis 
sakė:

— Dabar aš paskelbiu 
vedusiais ir galite eiti sau.

Tuo momentu jaunieji paste
bėjo, jog Įvykusiame sumišime 
jie pasigavo ne savo partnerius. 
Vienas, kitas kreipėsi į kunigą 
pakartoti ceremoniją.

— Aš apvesdinau jus visus— 
atsakė jis, — dabar galite pasi
rinkti ka tik norite.

Užrašai Dviejose
Kalbose

Santa' Fe, N. M. — Rnikimu
■ baliotai, užrašai keliuose ir ki- 
i tokie valstybiniai dokumentai
■ New Mexico valstijoje yra spau

Su žmonėms gyvensi, o ne su sdinami dviejose kalbose —
ūnigais. anglų ir ispanų.

Plieno laužo kainos už toną 
pakilo paskutinėmis dienomis 
net trim doleriais.

Sunkiai tirpdomo plieno lau
žas šiuo metu kainuoja jau $50 
už toną. ■

Irgi Teisėjas

— Girdėjau, jog tamstos dūk 
tė ištekėjo už teisėjo. O kokiam 
teisme jis dirba?

— Jis nusprendžia gyvulių 
kainas.

---------------— Laukia, kaip našlaitė kiškio
Tinginys ir kebą koja rodo. « pyrago.

45 METU BIZNIO SUKAKTIES PROGA IŠPARDAVIMAS

1958 Chrysler - Plymouth - Imperial 
ir daugybė gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių 

KAINOS NUO $25
Galima nupirkti be pinigų išsimokė j imais

-u

BALZĖKAS MOTOR SALES, Ine.
CHRYSLER - PLYMOUTH • IMPERIAL 

DISTRIBUTOR

4030 Archer Avenue Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia Lietuvių ^automobilių įstaiga

CRANE SAVINGS
and Loan Association

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. Pietkiewicz, p rez.; E. R. Pietkiewicz, sek r. ir advokatas

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir 
išperkame valstybės bonus. Taupyto  jams patarnavimai veltui.

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI 510,000

DARBO VALANDOS: pirmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak. 
antradienį ir įcuktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta 

šeštadieni nuo 9 valandos iki vidudienio.

Londonas. — Iš Vilniaus 
dio buvo paleisti įsakymai kol
chozams ir sovehozams pageri
anti rugiapiūtę, nes lietingas 
oras gali pakenkti derliui. Ten, 
kur esą nepakankamai mašinų, 
tai rugių kirtimai turi būti at- kad pastaruoju metu kolchozi 
likti dalgėmis.

Tikrenybėje, kolchozinin- i karvutes — visa šeimos dži>’g- 
kams nieko nelieka daryti, kaip | smą ir apgynėją nuo bado — 

i” kolchozams, sau 
sugriūva I pasilikdami tik po vieną kar

vutę. Esą valdžia padariusi šiuo 
reikalu tylų spaudimą.

ra- Kai kurie Lietuvos kolcho- 
zininkai po Stalino mirties bu
vo šiek tiek atkutę, kad laikė 
po dvi karves, 
didelė naujiena 
chozuose. Mus

Į ninkai ėmė šias

griebtis senoviškų dalgiu, nes' “pardavinėti 
plaunamos mašinos 
nepasiekusios laukų.

Kaimo Aplinkoje

— Ne, į mišką su tavim 
siu, nes gali mane nuskriausti. I

— Bet aš prižadu tau, kad 
jokios skriaudos nepadarysiu.

— Jeigu taip, tai kam dar ten 
eiti?

pasiekė ž

Prie barzdos; reik ir lazdos, 
nei- _______

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTU GYDYTOJAS

4253 ARCHER AVENUE

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3417 So. Halsted Street
Phone LAfayjette 3-7020

VALANDOS.
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vasale 

Nedėlioruif pagal sutarti

(įėjimas iš Whipple St.) 
Vai.: nuo 10 iki 12; 2—6; 7—5 
šeštad. 10—12. Trečd. uždaryta 

Trečiadieniais uždaryta.
LAfayette 3-4949 

Namų — CEdarcrest 3-7786

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

i 802 WEST 31si STREET

(kampas Halsted ir 31-os gat? 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

Ofiso tel. CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1171

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 West 47th Street
Kampas 47th ir Tlermitage 

Vai.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 ▼. vz.k. 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai. išsyr. sek.

Tel. ofiso HE. 4-2123.
Rez. GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS

JOHN T. ZURIS
LAWYER and COUNSELLOR

2454 West 71st Street
(71st ir Campbell Avė.) 

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 Dn 
9 vai. vak., antrad. ir penkt. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šešta'’, nuo 2 iki 4 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta.

11 SO. LA SALLE ST REE* 
Room 1415

Phone RAndolph 6-4425
Home Phone: LAfayette 3-94774

Phone YArds 7-2246

Tel. ofiso: HE 4-1414;
rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS tr CHIRURGAS 

2454 W«*t lįst Street
Valandos: 1—S k 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklė- 

Ligos. — Pritaiko akinius 
6322 So. Western Av*

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. Šešt. nuo' nuo 10 ligi 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku 
Ofiso

susitarus.
telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook

Kitu

5-5076

DR C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street

Valandos nuo 9 iki 8 vakare.
Trečiadieniais pagal sutartį

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Ofisas 4645 So. Ashland Avė.

Chicago 9, Ill.
Ofiso valandos 3-8 kasdiena; 
trečiadieniais, šeštadieniais ir 

sekmadieniais pagal susitarimą.
Offiso Tel. YArds 7-4787
Namų Tel.; PRospect 6-1930

Tel. ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽ1S
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3148 West 63 Street

tiktai antradieniais ir peakt* 
dieniais. Trečiad. ir sekmedtaa’
ofisas uždarytas

Rezid. 3241 W. GBth Place
Telefonas GR 6-282.3

Dr. A. Valis-Labokas
Gydytojas ir Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th Street 
(69-os ir Maplewood Av. kamp.) 
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vak.

šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Rez. telef. STewart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS :T- "HX’HaAS

756 West 35th Streei 
Kampas Halsted ir 35-tus gatvw 
Valandos 1-4 n.d. ir 6:30-8*^ vai 
kasdien, šešta d. nuo 1 iki 4 p® 
Trečiadieniais uždaryta.The Biggest Dollar

N’k’ta noi*e ’ 
nieko neišėif is Chrus-

tos sntief 
neįsileisdavo 
vra susida-

šiai jai 
čevo reikalavimo sušaukti kon
ferencija orbitai. D^l įvairiu 
priežasčių dervbos užsivilkino 
ir dar r-<>matvti iu galo. Britai 
yra pasiūlė subrinkti rugniū- 
čio 12 d., prancūzai — rugpiū
čio 18 d., o šis kraštas iš viso 
abejoja del konferencijos nau- 
dingvmn ipign ia tektų šaukti 
ne JvngMnftj Ta’itn rėmuose.

Tačiau ir Ą+gLcaVyii Nuo
Konferenciio* Būtų
Neišminting:*

Washingtonas šiuo metu jau 
yra pasiryžęs netylėti, jeigu 
Chruščevas mėgins išnaudoti

In The World Is The Dollar You Save
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuc pat jos įsikū
rimo 1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėjių 
saugumo ir dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelnin
gesnės įstaigos pasidėti taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas 
mus gausite ne tiktai saugumą — jų apdraudimą iki $10,000.00, aug- 
šta dividendą, bet ir daugelį kitų patarnavimų veltui, už kuriuos 
kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taųpvtoiu patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra 
viena iš gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Vals
tybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Su
vienytų Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus ’pasui.

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas virš $26,000,000.00

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 S. California Y A 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)
Šežtad. 10 ryto iki 3 p.p.

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 Wecf 35th

Comer of 35*n and Halsted ft
Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 

Šeštadieniais visą dieną. Kiti 
mis dienomis pagal sutartį.

CKiCACO SAVINGS end LOA!'! ASSOCIATION
6245 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 ' Chicago, Illinoj,

Atdara: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

p , — -■ -==^
Moving Moving

PERKRAUSIMAS Iš ARTI IR TOLI
Ilgu metu patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavimai. ,|
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustyjmri į 

įrar.k’a: Kaip patys sunkvežimiai, taip ir 'ūsų ver
kausimi baldai yra apdrausti — Inšiurinti

I KJ ATT TAVA TTK 2022 W. 69th St.. Chicago 23, I h.J. NAUJUKAI lid TeiefonM; WAlbrook 5-9209
" _ J



SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

I Atspėkite Mįsles

1. Boba ragana, jos

Ąpie Neramu Miegą ir
Vardinančiu* Sapnus

sap

Tik vaizduoti mums sako, 
kad linksmai leidžiame laiką, 
nors tikrenybėje mes išleidžia
me tik pinigus.

Skilvį sunkina riebalai, o M 
dį — plepalai.

Neužilgo Turėsime ir Mažus

Prancūzų Automobiliukus
Blin»trubiškių Kaime 
Rasta Senų Monetų

kojos, 
kaip šakęą, vi^ą syįętą. ji pęni, 
o paX.nuqga?

2. Dju naru narina, du vąųa- 
gų kabina, o tas piršlys-naba- 
gaą paskui selina.

3. Višta nupešta po palėpe 
pakišta?

4. Gale klojimo šuo be žą£- 
nų loja?

5'. Žuvis begrobė visą girią 
išgriovė? '* ,

t 6. Kuprotas senelis visus lau-

Iš LięĮuyos atėjo žinia, kad. —------------
Blinstrubiškįų invalidų namų Kaltą nemįgas kankina, 

daržininkas J. Alijošius (netoli -------------------------- -------
Viduklės), kasdamas lysvę bu- EXCELLENT OPPORTUNITY

Elmhurst Vie, — Architect's 
Own Home

New contemp. Ranch. 130x200 
beautiful wooded landscaped
lot in Oakdale .Woods. Near 6 
country clubs, shopping,
schools, and churches; 3 bed
rooms, 1 full; 2& baths, glass 
tiled jalousied sun room, large 
family room; 2 car garage; large 
basement. Built-in range, oven, 
dishwasher; cptg. and drapes; 
8 sliding glass doors; gas heat; 
compl. storms and screens; 2,- 
000 sq. ft living space. Will 
sac. for $47,500 due to ill health. 
Less than cost, — OWNER.-

TErrace 2-8094

Chryslerio Korporacija nuta
rė. įgabenti ir pardavinėti A- 
merikoje mažus automobilius, 
kuriuos > gamina Prancūzijos 
Sinca fabrikai.

Graduate Nurses
Openings in ajl dępartmęnts 
PERNAMENT POSITIONS

Newman Memorial Hospital
Shattuck, Oklahoma

vusio dvaro mędinių rūmų kie
me, rado senovinių Lietuvos ir 
užąįEinįo valstybių sidabrinių 

, monetų lobį. Monetos rastos j 
palaidos ir prie jų jau senai 
sudužusio puodo sukęs.

Be Lietuvos monetų, čia dar 
buvo Belgijos, Olandijos, Ispa-

tūkstančių viena nijos ir kt. valstybių pinigai, 
| taleriai. Lietuviškos monetos 
yra iš XVIII amžiaus. Seniau- ■ 
šia jų siekė 1616 metus. Šis 
Blinstrubiškių lobis turi nema
žą istorinę ir numizmatinę

■ šmę.

būti ištiestos. Galva tegu būna 
vienodoje linijoje 
Sudėkime rankas 
ir pasikeikime,

su pečiais, 
ant krūtinės • 
nesulenkiant

n žmonių, ypatingai į kelių, iki sėdimos padėties, 
netu, negali ilgai už-1 Pasikeiiant, — orą iškvėpti, 
kuomet po ilgesnio gulant — įtraukti.

i ir užmiega, tai juos j Kelkime kojas, jų nesulen-'kus apkuprina? 
slegianti, neramūs^ kiant, į viršų. Abu pratimus į 

ei iš šio, nei iš to pra- palaipsniui pakartokime 
apnuoti, jog krentame.20 sykių.

Naudingas yra ir toks 
mas. Atsistokime tiesiai, 
tebūna ištemptos, rankas 
kime 
bandykime 
nusilenkti, 
silenkįant 
įkvėpkime

Atlikus 
ištieskime 
du lenkimes ir kelkimės. Neuž
mirškime, lenkiantis — orą iš
kvėpti, o išsitiesiant — iškvėpti. |

V *

jog esame smaugia- 
atsiduriam kokioje 
padėtyje, iš kurios

; hedugn I , jjįi, arba 
klaikioje 
sunku išnešti sveiką kailį.

Sapnai, kaip žinome, yra pa
laidu minčių skrajojimai. Kai 
užmiegam, tai atsipalaidoja ir 
mūsų vaizduotės kontrolė arba j 
gtabdžiai ir mintis lekia, kur j 
jai patinka. Tačiau ir sapnai 
turi rysiu su tuo. ką mes galvo- Į 
jome arbaz veikėm dienos me-1 
tu. Jei pasitaiko, kai žmogus 
prieš miegą buvo kuo nors y- 
patingai sukrėstas, sujaudintas, 
ar užpykintas, tai tas viskas ras 
atgarsio ir sapnuose. Mes ne- Į 
greit užmigsime, o paskiau re
gėsime sapne ką nors nesma
gaus ir pikto.

pirmyn — tokiu
kaip galima žemiau 
iškvepiant orą. Pa- 
į pirmykštę padėtį, 
orą.

šį pratimą, rankas 
į šonus ir tokių bū-

7. Šimtas
15 ar juosta apsijuosia?

j 8. Tūkstančiai brolių viena 
prati- Juosta sujuosti?
kojos Į

išties-
būdu

9. Per visą lauką duonos pra
šo?

10. Surazgytas 
ant vagilio kluono pakabintas?

ATSAKYMAI: 1., Arklas, 2. 
Artojas, 3. Bruktuvė, 4. Mintu
vai,. 5. Dalgis, 6. Pjautuvas, 7. 
Kūlys, 8. Pėdas, 9. Ėdžios, 10. 
Rezginės.

sumazgytas

Parašė j 20 Minučių

reik

Business Opportunity

Jis Pildo Įsakymą

Sustreikavo Graikų Sostinės 
Spaustuvininkai

Garsųjį savo Minuetą Ignas 
Padarewskis parašė 1891 me
tais į 20 mipuciu. Tas kūrinys 
greitai aplėkė visą pasaulį ir 
kompozitpriui atnešė 73,000 do
lerių pelno.

Write, wire or call
- ■ . Director of Nursing 

A 50-bed hospital whose 
Staff Members are Specialists

six

Getting Married?
Or going Formal ETc;
Complete outfit $8.00.
Hours to your convenience. 

Sunday by appt.

De-Mar Formal Wear
5024 S. Ashland Ave.

Phone GROVEHILL 6-5351

Graikijos sostinės Atėnų gy
ventojai neturi jokių laikraščių.

Panevėžyje, Reikalaudami 30 nuoš. atlygi- 
sustreikavo 

ir

Real Estate for Sale

TAVERN, brick building, 53 
and Halsted St. 4: room apt. 
rear, 6 room apt. second floor. 
Modern oil hot water heater, 2 
car garage. Lot, stock barrel. 
$28,500.

Livingston 8-9Q27

TĄVERN—Beer and Liquor on 
state highway, Wisconsin va
cationed; living quarters. Im
mediate possesion. Good place 
for Foods if desired. Priced to 
sell by owner. Gladys Fisher, 

Lewis, Wis. Tel. 324F2

Real Estate for Sale

Buy Now! 
Drive Now! 
Save Now!

Liaudies teisme
j teisėjas- kreipiasi i suimtąjį:

— Jūs esate kaltinanti pagal į spaustuvių 
j 27 paragrafą paniekinime So
vietų Sąjungos. -

— Drauge teisėjau — paste
bi areštuotas — aš taipgi esu 
teisininkas ir žinau, jog para
grafas 27 taikomas už padegi
mą, aš gi nieko nepadegiau.

taip, jūs savotiškai
todėl dabar aš

nimo pakėlimo, 
linotipininkai 

kiti spaudos darbininkai.

INCOME property — 2 Flat 
Brick, 3-4 rms. Damen-Huron. 
By owner — $10,500.

MONroe 6-9575.
Neramius sapnus . iššaukia 

taip pat sunkiai suvirškinami 
valgiai, skilvio perkrovimas va
karienės metu. Didelę reikšmę 
turi taip pat ir miegančio žmo
gaus padėtis. Miegojinjas ant 
nugaros, ant pilvo, siaurame, 
cruolyje, varžančiuose drabu
žiuose, ant nelygaus patalo pri
sideda prie sunkių sapnų ir ne
ramaus miego. Ingstų netvar
kingas veikimas savo keliu gali 
iššaukti sapnu slogučius.

Ką v reikia daryti, kad tų ne-Į o tam jau aš esu persenas. 
ramių sapnų — slogučių nusi- J* 
sikratyti? Visų pirma, reikia į bės išvestas teisėjas surinka: 
save priveqg^-xUiQ P^ėiu metu i — Netrukdykite teismo ei-

tą pačią valandą keltis., gos! Po velnių su jumis. Jeigu į Jį. < į'"“ V metusi 
vengti prieš miegą ne-, jūs toks gefas teisininkas, tai i 

malonumų, pykčio ir bet kokio i štai jums prasikaltimų kodek- į 
sunkaus pergyvenimo. Geriau- Sas 
šiai užm 
kad per miegą nevarginti šir- ta nubausti jus 3 metams 
dies. Vengti miegoti ant nugar- .Įėjimo.
kaulio ar net pilvo. Vakare pa- ----------------
tartina labai maža, valgyt, .r, R - Kotlietai 
tai tik lengvai suvirškinamą ( J

— Mu 
išvedžiojate; 
skirsiu jums bausmę pagal 42, 
paragrafą.

— Tai irgi 
si

11 1

ika

Nuo išradimo automobilių 
merikoje buvo gaminama 
pardavinėjama 600 modelių, 
skirtingais vardais.

PAJEŠKOJIMAS

ir

Iš Lietuvos paieško Pranciš- 
i kus Kurelaitis savo' sesers Skir- 

negalima gina-, vinskienė - Skirvin, atvažiavu- 
kaltinamasis. Tas paragra-1 sjos j Amerika 1913 metaįs ir 

Ifas kalba apie 1spr1evartavimą, apsistojusios _ Baltimorėje, vė- 
Į liau nusikėlusios į Rockforda, 

Nepatenkintas ir iš kantry- IU Ten apsivedė su Skirvins- 
ku, namų statytoju (builtleriu), 

■’ o paskui namų pardavinėtoju.

Pavirinkite tinkamą sau 
ti ant dešinio šono, paragrafa, nes man yra įsaky- 

ka-

Kas žinote, būsiu labai ^dė- 
pkinga jei man pranešite šiuo 
adresu: M. Starinskaitė - Kure- 
laitienė, 2835 Alabama Ave., 
Baltimore, 27, Maryland.

FLORIDA - FLORIDA

MOTEI, and cafe — 9 units. 
No recession here!

On busy U.S. 36; in city li
mits of Tuscola, Ill. ChemicaT 
center of the world. 3 large 
Industrial plants, - continually 
expand, plus best farm land in 
U. S. Community humming 
with business. Priced to sell by 
o\?ner. Retiring. Write or phone 
Poplar Motel, Tuscola, Illinois- 
Phone 618.

— INDIANA —
BEAUTIFUL Koontz Lake, 

Ind. Doctor’s home, completely 
Furnished. Split - level, lime
stone — front house on choice 
lakefront location. Less than ’2 
.hours from Chicago. — Only 
$18,000. By owner. Dr. Bourne, 
Walkerton, Ind.

“Excellent Opportunity!” 
REGISTERED NURSES 

Openings in all Departmens 
Permanent Positions. 
Newman Memorial 

Hospital
SHATTUCK, OKLAHOMA 

Write or Call 
Director of Nursing 

\ 50 bed hospital whose 
Staff Members are 

Specialists.

1519 Ę. 76th St. 7 room covered | 
frame house, 4 bedrms. Newly 
decorated, gas heat, rugs, gas 
stove, dishwasher, refrigerator 
included. With 2 truck gar. 
Extra lot. $2,000 dn to res
ponsible party. BAyport 1-4174.

LITSINGER
LINCOLN-MERCURY

six

5 Ige rms. on 2 lots. By own
er, landscaped. All brick wood-; 
work. Gas ht. Ceramic tile|
bath, natular fireplace., J
Attic right for 4 rm. apt. Will 
Sac. for $28,900. Leaving City.

CONTINENTAL

Business Opportunity 10625 So. Indiana.
PUllman 5-3491

’57

lge i ’57

57

MOTEL—Restaurant—14 units 
on Lake Superior. 10 miles east 
of Porcupine ’ mountains, year 
’round business. Must sell due 
to illnes. Price $65,000; Mrs.

’57

’55

’55

Staigus iš miegu pabudimas, 
baimės jausmas ūžesys ausyse, 
prislėgta nuotaika rodo, kad yra 
pavargusi nervų sistema. Todėl 
reikia vengti alkoholio, links
mu puotų; tabako ir vis 
nesveikai jaudina.

Nemigos ir. neramiu 
nusikratyti nėra sunku.

-įpratinti save pr 
s miego, vakarais 

skilvio: miegoti 
ir tinkamoje 
patartina kuo

jryname ore ir per dieną 
i kiek padirbėti.

Mod irus.

6

Išvirti ryžiu stikline piene, 
taio, kad ryžiai pasidarytū vi
siškai minkšti. IšUinti su dviem . 
kiaušiniais šaukštą sviesto, da- Į 
dėti du šaukštus smulkiai su- Jie 

sko kas Pjaustytu grybų, truputį drus- Į

Atvažiavę į Floridą, sustokit*.
NEPTŪNO VILLOJE, 

pas p-nūs šeštokus 
666 — 76ih Avenue.

jums patars kur geriau u
apsistoti arba apsigyventi. 
St. Petersburg Beach, Ha 

TcL 21-8204.

LOVELY HOME on beautiful, 
Hamlin Lakę. 9 miles North of 
Ludington, Mich. 5 bedrooms, 
3 baths, large living room, sun 
room, dining room, kitchen and, 
basement. Guest house; 2 .bed
rooms and bath. All located 60 
feet from lake.

and dock. Call or write 
Brown, Upper Hamlin 

Ludington, Mich.
Tel. Victor 3-3523

Large boat
house

j kos, 
jkytu 

sapnu j visa 
Reikia 1 
? nor- 1 
neper- į 
geroje j 

padėtyje, j 
daugiau |

žaliu krapų arba susmil- 
petrusėlių (“pietruškos”). 
tai sumaišyti su ataušin-

ryžiais ir iš tos tešlos da- 
kotletus, kuriuos gerai iš*-!’

Lake,

Darbas it Gimnastika
Reikalingi ir Pasiekus
Senesnio Amžiaus

tais 
ryti v 
voliojus baltos duonos susmul 
kintuose trupiniuose.

Kotletus kepti karštoje 
tuvėje, kurioje ištirpintas 
s ta s.

Iš susmulkintų -grybų paruo- 
Sviesto 

miltų, 
d a dėti 
grieti*

šti padažą — “sosą”. 
šaukšte, iškepti; šaukštą 
sumaišyti su grybais ir 
keletą šaukštų rūgščios 
nės.

svie- t

LIETUVI V TAUPYMO IR SKOLMO
Bendrovių Lygos Nariai

Kig^yieno Taupymai Apdrausti
Iki $10,000.00 ir Paskolos Ant Namų 

Duodamos Lengvomis Sąlygomis.

s*F£ rr of
o

MICHIGAN
Log Lodge — Beautifully si

tuated on St. Joseph river. Two 
acre§ g(O,°d land, fine fishing. 
Unspoiled wilderness one side. 
M60 other. IV2 mile east of
Mendon, Mich., midway Chica- Charles Johnson. Route 2, Box 
go and Detroit. Full bath, ex- 66, Ontonagon, Mich, 
tra shower, aluminum case- Į----------------------------------------
ment windows, electric heat, ; MOTEL — 12 units, 4 apart- 
hot water, stone fireplace, ther-ments; located on U. S. high- 
mopane window -riveside. Part-, ways 41-31. Well established, 
ly furnished if desired. j Wonderful opportunity for any-

Priced to sell by owne (leav-' one interested in the motel 
ing state). Shown at the side or . business. Present owner retir- 
adress. R. -E.« Mason, 713 West- ing. Mrs. Lanna Wood. Rest 
nedge Ave., Kalamazoo, Mich., Haven Motel, Goodlettsville, 
Phone Firside 3-3663. I Tennessee.

į Povilas J, Ridikas ?

55
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’54

’51

’54

Lincoln, 
2-dr., hardtop ___
Lincoln, 2-dr., H. T. 
power,' ari-cond.......
Lincoln hardtop, 
full power ______
Mercury, 4-dr., 
powered _________
Plymouth, 
Belvidere, H. T. __ 
Lincoln, 4-dr., 
full power ______
Oldsmobile, S-88, 
H. T., power-------
Buick, 4-dr., 
power ___________
Mercury, 2-dr., 
Special, H.T......T__
Ford 4-dr., Handy
man’s special ___
Lincoln, 4-dr., 
auto., r., h.---------
Hudsonį 4-dr. power 
handyman spec.---- $ I

Fabulous Discounts 
1958. Mercury &

Lincolns 
executive car sale 

Most Cars Equipped with 
Power

Easy Bank Rate Financing
and Extras

1 Year Policy
HURRY TO

$2.999

$2,111

$2,111

$1,777

$1,555

$1,333

$1,111

.ITSINGE
Lincoln-Mercury

Continental
1250 W. Washington 
CHeaspeake 3-5205

999

444

344

333

DUONĄ IR ĮVAIRIAS 

SKANIAS BULKUTES KEPA

Peržengęs 50 metų, kiekvie
nas žmogus turi atydžiau susi
rūpinti savo sveikata.. Kokiu 
būdu tai galima padaryti0 Visų 
Pirma, reikia gerai ir pastovio
mis valandomis maitintis, kas- 

išmiegoti astuonias valan- 
daugiau laiko leisti gam- 
ir grvnąme ore. Nereikia 

ti fizinio darbo, bet nega- 
ir uervargti. Naudinga yra 

ni pasivaikščiojimai, dar- 
4r kitokios

Saulėje ir smėlis žėri.

bankietų, laidotuvėms ir 
kitų visokių papuošimų,

2443 WEST 63RD ST^EE'

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASS’N
4553 South Paulina Street t Chicago 9, Ill.

YArds 7-0145

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6245 South Western Ava. Chicago 36, Ill.

G^pvehill 6-7575

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET

BRUNO’S KEPYKLA
3339 SO. LITUANICA AVE.

Tel.: CLiffside 4-6376

dien 
das, 
toje

Telef. PR. 8-0833 ir PR. 8-0834

CRAM SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 West 47th Street Chicago 32, Ill.

LAfayettp 3-1083

darže, golfas
rto rūšys.
'ienų, kurįe jau 
iu dešimtų metu 
i laikyti nuo

darbo, bet
is laiks nuo laiko darbo duo 
reikia, ypač krūtinės ląstos

Antanas. ir Aldona 
Gužauskai Sav.

yra perlipę 
riba, tenka 

juokesnio fizi- 
vistik raume-

CHICAGOS SVARIAUSIAS
IR MODERNIŠKIAUSIAS

DARŽAS —

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Avenue Chicago 32, Ill.

LAfąyette 3-6719

rekomenduotinas toks 
kos pratimas: atsigul- i 
reidu į aukštį — ant ki-Į 
ant suolo, koios turi!

WILLOW WEST INN
AND J>OIG GROVE

Atdaras Kiekvieną Dieną
Per Ištisus Metus 

iSra -i. ; Willow Springs R± 
WILLOW SPRINGS, ILL.

t

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1800 South Halsted Street Chicago 8, Ill,

HAymarket 1-2028

Telephone YArds 7-1911

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ.

REIKALE ŠAUKITE MUS.

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 South Halsted Street Chicago 8,

CLiffside 4-0104

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
144^ Soųih 49ih Court Cicero 50, Illinois

Tel.: TOwnhall 3-8131 ir 8132

Koplyčios visose miesto dalyse

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai
6812 So. Western Avenue

Telet. GRcvehiil S-EStS ?

1410 So. 50th Avė , Cicero
Telef. TOwnhall 3-2108-9

Pristatome į visas krautuves ir 
restoranus, taip pat išsiunčiau 
į visus artimuosius miestus.

Maliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums reixalinga popie 

riuoti, maliavotj (pentuoti) ar 
I ba atlikti kitus pataisymus - 
I pašaukite lietuvį
! J. RAMĄ

Tek WAlbrook 5-4296
• turintį ilgų metų patyrimą šk 
' je srityje.

Antanas M. Phillin •
Laidotuvių Direktc.^:--

3307 S. Lliu&nics Avs

Tel. YArds 7-3041 
AMBULANCE PATARNAVT-



S A N D A R

Balčiu

KAS NAUJO kitas Floridoj

CHICAGOJE
. ir i •• I> Artimose Lietuviškose Kolonijose g

TRUMPOS
ŽINIOS

' roja rašytojas
nas-Švaistas ir
das Butėnas su šeima bei ne 
mažai kitų žinomų lietuvių.

Tyrinėja I ropines 
Pietų Amerikoje

At vv kasiems

■ it1 Paminės 40 Metu Svečiai iš Brooklyn© 
Aplanke Pažįstamus

P-nia Gertrūda Lasytis, 3120 
S. Emerald Ave., i 
Southtown ligoninę, kur jai 
bus padaryta operacija gerklėj.

P-nia Marijona Norvilienė, 
5537 W. Farragut St., buvo su
silaukusi savo dukters Irenos 
su šeima, atvykusios iš Tulsa, 
Oklahoma. Dukra viešėjo Chi- 

nuvyko Į cagoje savaitę laiko.

musų tautiečiai, po- 
s ir Apolonija Suba- 

W. Shubert, neužli
es 40 metų vedybinio 
sukaktį. Celebracija 

kti šį sekmadienį, bet 
idėta iki rugpiūčio 17

jubiljantams rengia jų

ji buvo 
dienos.

Puotą 
dukra Aldona. Juozas Subačius
yra kilęs iš Pabiržės, Biržų ap-

Apolonija 
miestelio, Šiaulių 

išgy-

skričio, o jo žmona
iš Klovonių
apskrities. Chicagoje jie 
veno 45 metus.

Htiko Širdies Priepuolis

Antana Mačiulį, 70 metų, gy
venantį 3337 W. 62 St., ištiko 
širdies ataka ir jis buvo nuvež
tas į Šv. Kryžiaus ligoninę. A. 
Mačiulis priklauso Suvalkiečių 
Draugijai, Šakiškių klubui 
kitose mūsų organizacijose.

šiomis dienomis Chicagoje 
lankėsi senesnės kartos veikė
jas iš Brooklyno, 804 Macon 
St., Kazys Bartulis, pasinaudo
damas atostogomis. Buvo apsi
stojęs pas Vac. Žuką, 7420 S. 
Campbell Avė. Aplankė savo 
kaimynus: Joną Vaidelį — Chi
cagoje ir Bernardą Poderį — 
Melrose Park ir kitus pažįsta
mus.

Kartu su juo važiavo ir stud- 
Vytautas Aleksandravičius, gy
venąs Brooklyne ir studijuojąs 
New Yorke, kuris ir ta pačia 
proga aplankė savo gimines ir 
pažįstamus.

Atvažiavo automobiliui Chi- 
caga labai patiko, ypač, gražus 
lietuvių įsikūrimas ir lietuviš
kos apylinkės bei įmonės.

Stanley ir Bronė Yanai, 2817 
W. 63 St., geležinių daiktų 
krautuvės savininkai, uždarę 
savo bizni dviem savaitėm, iš
vyko su dukrele 
Yellowstone Parką, 
ir kitas vietoves 
valstijose.

Dr. Jonas ir Dalia 
su šeima buvo išvykę 
Indiana valstijoje ir 
grįžo į namus. Su jais keliavo 
ir Dr. V. Sruogienė.

Bylaičiai 
atostogų 
neseniai

ir Sėkmingas Moksle

Plack Hills 
vakarinėse

VI. Matulevičių Šeima 
Išreiškia Padėką 
Šiam Geradariui

Jonas Byanskas Grižo 
Iš Vakarų Europos

aPraleidęs trejetą savaičių 
tostogu vakarų Europoje, grį
žo į Chicagą žinomas muzikas 
ir darbuotojas meno srityje Jo
nas Byanskas. Jis aplankė An
glija, Olandija, Pasaulinę Pa
rodą Belgijoje, vakarų 
tiją, Italiją.

Ši kelionė jam labai 
Neapolyje, Italijoje, jis 
susitikti s

Vokie-

Romualdas Skvarčius, 658 
31 St., baigęs sėkmingai 
maujančiu mokiniu aukštesnę 
Chicagoje mokyklą, dabar ruo
šias, kaip stipendininkas, toliau 
tęsti mokslą Chicagos univer
sitete.

Jis yra akademinio Jūrų 
skautų vieneto “Gintaras” na
rys. Jo sesuo Aušrelė lanko 
Kelly aukšt. mokyklą ir taip 
pat yra pirmųjų mokinių tar
pe.

W. 
pir-

Jono ir Marijos Kerelių, 6115 
So. Rockwell St., dukrelė Rū
ta rugpiūčio 30 dieną susituoks 
su Viktoru Jautoku. Vestuvių 
puota įvyks Balio Pakšto 
tainėje, 2801 W. 38 St.

sve-

Car-Juozas Gudaitis, 1707 S.
penter St., rugpiūčio 2 dieną 
apleido t Southtown ligoninę. 
Jam teks pagulėti ilgesnį laiką 
namuose iki galutinai pasveiks.

mačiusi. Ambrozaitis 
kalba lietuviškai, ir ne 
bet ir čia gimęs jo sū-

Ruošiasi Vestuvėmspatiko, 
norėjo 

buvusiu chicagiečiu 
Jakubka, kuris dir

ba ten J. V. laivyno ligoninėje, 
tačiau tas buvo išvažiavęs ato
stogų ir jiems nepasisekė pasi
matyti.

Paminėjo Savo Vardadienį

Mokytojas Ignas Serapinas, 
6511 S. Artesian Ave., neseniai 
paminėjo savo vardadienį. Su
sirinko gražus būrys svečių, 
dauguma tai buvusieji Zelin- 
genstad gimnazijos mokytojų.

Buvo išreikšta linkėjimų, pa
dainuota linksmu 
siminta laiminges 
voje Lietuvoje.

P-nia Teodora 
svečius pavaišino 
tėviškais valgiais.

dainų ir pri- 
li laikai lais-

Iš Clevelando buvo atvykę 
Kazys ir Eleonora Gaižučiai su 
sūnum Kęstučiu ir dukrelėm 
Dana ir Nida. Jie viešėjo čia 
keletą dienų, aplankydami p- 
nus K. ir M. Cicėnus, Lietuviu 
Auditorijos valgyklos savinin
kus.

Inž. Mečio Barkausko
I nai Veronikai Barkauskienei, 
6216 So. Oakley Ave., rugpiū
čio 1 d., South Town ligoninėje 
padaryta sunkesnė operacija.

Po operacijos V. Barkauskie
nė jaučiasi gerai ir tikimasi, 
kad netrukus ji galės grįžti į 
namus.

žmo-

Juozas Ambrozaitis, Portage, 
Pa., besilankydamas su reika
lais Chicagoje, aplankė ir Vla
dą ir Leokadiją Matulevičius, 
gyv. 3223 S. Emerald Ave.

J. Ambrozaitis yra Leokadi
jos Matulevičienės dėdė, kurio 
iki atvažiavimo į Chicagą ne
buvo 
gražiai 
tik jis, 
nūs.

Matulevičiams gyvenant Vo
kietijoje ir Anglijoje, J. Amb
rozaitis visą laiką juos rėmė 
siuntiniais, apmokėjo visai šei
mai iš Kolumbijos į Chicagą 
kelionės išlaidas, o kai jau bu
vo čia, tėvai, dvi dukros: Nijo
lė, Roma ir sūnus Saulius, jie 
buvo gausiai apdovanoti. Už 
taip didelį geraširdiškumą, L. 
Matulevičienė ir jos šeima J. 
Ambrozevičiui yra nuoširdžiai 
dėkingi.

Atostogauja ir Rūpinasi 
Menu

Jūratės Elvikytės, 6425 South 
Richmond St. vestuvės su Rim
vydu Dainausku, 4355 S. Rock
well St., įvyks rugpiūčio 340 
dieną, Šv. Kryžiaus bažnyčioje, dymo" 
Town of Lake.

Vestuvių puota i 
North Park viešbutyje.

---------  . .Lietuvių Dailininkų Ameri- 
R. Valinevičius, kuris dabar ikoje S-gos ir Lietuvių Meni- 

Amerikos armijoje atlieka ka- ninku Klubo pirm. Zenonas 
rinę prievolę, sunkiai susirgo. Kolba,' gyv. 5647 So. Wood St. 

| Liga yra reikalinga ilgesnio gy- nuo rugpidčio 3 d. išvyko
• , dviems savaitėms atostogų, ku-

Karo vadovybė apie tai pra- rias praleis 
rengiama ; negg j0 tėvui VI. Valine vi čiui, > šeima kiek 

atostogas.
Atostogų

I gyv. 3223 S. Emerald Ave.

Beverly Shores. Jo 
anksčiau pradėjo

Parėmė Šeimą, Kurią 
Ištiko Nelaimė

Šaunios Aleksandro 
bausko ir Aldonos 
tės vestuvės buvo 
dieną, 2300 W. 95

Vlado 
didelė 
tėvas

ne-
su-

Andriukai- 
rugpiūčio 2 
St., Mickel-

laiku lankysis ir 
Joku- Chicagoje, nes rudenį numato

ma eilė parodų, tąd tenka jau 
iš anksto tuo rūpintis.

i i ** * puotoje da- Kun pranas Kelpša
lyvavo daug svečių, ypač jau
nimo. Sužeistas Kolizijoje

Neseniai užbaigęs Dartmouth 
universiteto medicinos mokyk
lą, Hanover, N. H. Dr. Povilas 
Raslavičius šiuo metu yra gru
pėje gydytojų specialistų, ku
rie tyrinėjo tropines ligas, Do
minican respublikoje. Toje j 
ekspedicijoje dalyvauja Dort-1 
mouth medicinos mokyklos de
kanas ir keli profesoriai.

Jie buvo apsistoję Porto Ri
co salose, o grįžtant į namus 
jie planuoja aplankyti Kubą. 
Iki šiam laikui jiems pasisekė 
užtikti keletą svarbių davinių dėką, 
apie tų ligų priežastį ir simp- 
mus.

Atlikęs tą misiją, Povilas

Norima išreikšti padėką Bru
nui ir Annai Rentauskams, 
818 W. 34th Place, už sudarimą 
dokumentų atvažiuot iš Kolum
bijos į Chicagą: Česlavui, Onai 
ir Irenai Montvilams, 3256 S. 
Union Ave.; Frank ir Leona 

i Norosky iš Cicero, už įvairias 
dovanas, besikuriant naujoje 

i vietoje; Vytautui Montvilui, 
13256 S. Union A v., už paramą 
ir vežiojimą savu automobiliu 
beieškant darbo ir restorano 
savininkui Leonui Gyliui, Brid- 
geporte, už suteiktą darbą, reiš
kiame visiems širdingiausią pa-

Vladas ir Leokadija
Matulevičiai ir šeima

tęs porą metų studijas Harvard j Atliko Ilgesnę Kelionę 
universitete. ■ I ° z

Jo tėvas Dr. Vincent Rasla
vičius yra štabo narys Bethany 
metodistų ligoninėj ir yra gy
dytojas tos įstaigos darbininkų; 
jo motina Dr. Aleksandra Ras- 
lavičienė yra nuolatinė gydyto
ja toje pačioje ligoninėje.

Ligoninės - vedėjas kun. B. 
W. Selin abu juos didžiai ver
tina ir laiko pagarboje.

Regina ir Gediminas Ston- 
čiai liepos 27 d. sėkmingai grį
žo į Chicagą. Jie savo automo
biliu' plačiai apkeliavo dides
nius Amerikos miestus ir apy
linkes. Lankėsi ir Kanadoje.

Dabar R. Stončienė vėl grįžo 
prie savo kasdieninio darbo 
Singer krautuvėje, Bridgepor- 
te.

Lituanicos tunto skautai 
vyklaus 3 savaites. Stov 
prasidės rugpiūčio mėr 
12 d. ir tęsis iki rugpiūčio 
baigai. Lituanicos tunto sto 

I lai vadovaus sk. vytis V. 
I čiauskas ir skautininke 
Kaunas.

Stovyklos adresas:
Highland State Recrej 

< Ąrea, Lithuania Boy § 
I Camp, Milford, Mic.h

D.L.K. Vytenio draug 
skautai uoliai ruošiasi į tai 

I skautų stovyklą. Į stov 
važiuoja 20 draugovės ska

Prie draugovės veikia s 
tų vyčių kandidatų būrelis, 
riam vadovauja energį 
skautas Jonas Vazbys.
Skautai Atsižymi ir Dėdės 

į Šamo Tarnyboje

Suvalkiečių Piknikas 
Šį Sekmadienį

Visi kviečiami atsilankyti 
Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos pikniką, šį sekmadie

■ nį, rugpiūčio 10 dieną, Leppos 
darže. Bus gerų vaišių ir visi 
svečiai bus maloniai priimti. 
Šokiams gros B. Peivio orkes
tras. — Rengimo Komisija.

i

P-nia Mariana Sebastian kar
tu su dukra Elaine Protevich 
ir jos vaikučiais atostogauja 
Wisconsin Dell. Toji vieta at
sižymi gražiais gamtos vaizdais.: žąsinu.

D.L.K. Vytenio draugovės 
buvę adjutantai skiltininkas Eu
genijus Devenčius ir skiltinin
kas Albinas Blandis dabar at
lieka Amerikos kariuomenėje 
karo tarnybą.

: Džiugu pažymėti, kad abudu
Koncertai Grant Parke ;skautai Pasiž5™ėj° drausmin. ROncertai urani rarKe gumu bei tvarkingumu ir abu- 
Baigsis Rugpiūčio 17 d. du karo vadovybė įvertino ir 

___ ___ j leido juodviem baigti specialią 
mokyklą, kurią baigė su pagy
rimu ir atžymėjimu ir dabar 
abudu dirba kariuomenės ofis
uose. Be to reikia pastebėti, 
kad apie E. Derenčiaus sėk
mingą mokyklos baigimą, rašė 
amerikiečių spaudoje. Garbė 
skautams ir pavyzdys kitiems.

Mi-

šeš-
8-tą

Grant parke" koncertai, kurie 
įvyksta atviram ore prie 
chigan ežero ir 11 gatvės 
čiadieniais, penktadieniais, 
tadieniais ir sekmadieniais
vai vak., šiemet gausiai lanko
mi kitataučių ir lietuvių.

Grant parko koncertų užda
rymas įvyks sekmadienį, rug
piūčio 17 d. su opera 
men” koncertu.

“Car-

Susikalbėjo kaip avinas su

Distribut

Pranešimas
Tikrai rūpestingai, nebrangiai ir greitai išsiųsime 

Tamstų siuntinius į Lietuvą ir kitus kraštus.

Jeigu norėtumėte dar ką nors pridėti prie savo 
siuntinio, tai pas mus galėsite gauti:

Praėjusiais metais 
muolio šeimą ištiko 
laimė: mirė motina, 
sirgo negalėjo dirbti. Chicagos
lietuviškoji visuomenė gausiai 
nerėmė Samueliu šeimą. Prisi
dėjo ir skautai, savo laiku, buvo 
rašyta. •

D.L.K. Vytėno draugovės ko- ■ 
kitetas nutarė iš savo kasos sk. j 
Samuoliui apmokėti stovyklos į 
išlaidas. Be to komiteto p-kas j 
E. Valinskas įteikė piniginę do- Į 
vaną 12 dolerių, kurią skautui j 
Samuoliui padovanojo Chicagos . 
Lietuvių 
vė.

Už 
tas 1

Vpri ivvks lanknčio Į ’ " 1
= Jaunimo Centro na

muose.
Numatoma ir daugiau paro

du, tai spalių mėnesį pomirti
nės dailininkų prof. Igno Šla
pelio ir Juozo Kaminsko. Jei 
bus galima surinkti daugumą 
kūriniu, tai bus atskirai su
ruoštos narodos, jei ne, tai — 
Vortu. Prieš Kalėdas įvyksta 
’ p vvrįn dailininku apžvalginė 
^'•rod0 kurio i e dalyvaus ke- 
’-'-‘'d^'imt dailininkų.

Serapinienė 
skaniais lie-

Rengiasi Pagerbti Žymų 
Dail. Miką Šileiki

Vienas- senesnės kartos 
jų, ir kartu, dailininkų, 
mokslus Chicagoje, dail. 
Šileikis lapkričio mėnesį mini 
savo 65 metų amžiaus sukakti. 
Ta proga ruošiama jo darbų

veikė- 
baigęs 
Mikas

Apleido Mūsų Miestą
Aleksandras ir Laimutė Flate
riai, gvvenę Brighton Parke, 
persikėlė į Washington D. C. 
A. Flateris gavo darbą sveika
tos departamente ir laikinai ap-

Benis ir Irena Norbutai, gv.
3721 W. 64th Place, liepos 28 Vpvžkelyje US 20 kelio ir 149 
d. susilaukė dukrelės. Dabar Indiana, sunkokai buvo sužeis- 
iie augina 4 sūnus ir vieną du- +as kun pranas Kelpša, 3230 S 
krelę. , Lituanica Avė. Jam sužalota

------- --  , : galva ir pečiai. Kitoje mašino- 
' je važiavusi moteriškė, 71 me
tų amžiaus, buvo užmušta, o 
jos vyrui sulaužytos kojos.

Bridgeportietė R. Mazeliaus- Į 
kienė dabar atostogauja pas' 
savo gimines Toronto, Kanado-| 
je. Ji rašo chicagiečiams, kad į 
ten oras malonus ir ‘

Rezistencinė Santar-I to ji jaučiasi tartum Lietuvoje, 
' vasaros metu. .

: šia dovana tėvų komite-' 
taria
T ;e+uviu Rezistencinei San-
v. — S. K.

Automobilių susidūrime,

‘^“tuvo^ Susirinkimas A. Rudžio 11 1—/lt; LU VU 11: ;
i Išrinkimo Reikalu

SLA. 134 kuopos pirmininkė 
pnn C:;7pv«kienė ir ins wras 

irvvko kelioms sa
vaitėms atostogų. Žada aplan- 

; kyti Amerikos žymesnes vie- 
Jadvyga Lesčiauskaite Į tas.
Grižo Nuo Pacifiko
Pakrančių

nuoširdų ačiū Chica-' Ši šeštadienį, rugpiūčio 9 die-
T\/r-Parko narapii^" 

-• ivvksta platus susirin
kimas pasitarti anie išrinkim" 
Antano Rudžio į J. V, kongres- 
mana. /

Visi prašomi ir raginami da
lyvauti. nepaisant politinių pa
žiūru. Pradžia 7 vai. vakare.

Aptiekininkė Jadvyga Les- 
čiauskaitė, 3337 S. Morgan St. 
buvo išvykusi į Seattle, Wash., 
dalyvauti savo “fraternity” su
važiavime. Tuom pat sykiu ji 
aplankė ir Kanadą. J Chicagą 

grįžo pereitą ketvirtadienį.ji

Lankosi Floridoje

Adolfina Švelnienė, 3237 So.
I Lituanica Avė., rugpiūčio 1 d.
i lėktuvu iš New Yorko į 
rhi’rnjTa. ji ten atostogavo tris M • i.- I V. . . Kfinos INinawa,cav^tes nas savo seserį ir jos ’° J
■cr-r.-ro Erniliia ir Joną Vilučius. CrK Atsitikti

Chicagoje besiverčiąs savo 
specialybėj—gėlininkyste, Liu
das Kronas su žmona Ona, gyv.

S+enona.s VišČius. 700 W. 31 
^t . dabar atostogauja su šeima 
New Yorko valstijoje. Savo 
laiškuose jie sveikindami chi- 
cagiečius rašo, kad jų atostogos 
bėga labai maloniai,- nes Atlan
to vandenyno srityse oras esąs 
labai malonus ir gražus.

Stasė ir Jonas Kelečiai su su
sistojo viešbutyje. Už kiek lai- 2617 So. 59 Ave., prieš kelias num Linu, 3352 S. Halsted St., 
ko jis žada grįžti į mūsų miestą dienas automobiliu išvyko at- tniu savaičių atostogas pralei- 
fr gauti daktaro laipsnį Chica-. ostogų į Floridą, kurias pralei- do Westfield, Wis. pas A. E. 
gos universitete. 1

Antanas Zvėga liepos mėn. 
pradžioje buvo atvykęs iš Ca
lif orni jos Į Chicagą ir tarp kit
ko įrengė Tautinėse kapinėse 
sau paminklą ant būsimo kapo. 
Viską sutvarkęs grįžo atgal į 
Californiją ir ten po poros die
nų mirė.

Praėjusią savaitę buvo par
gabentas atgal į Chicagą ir pa
laidotas Tautinėse kapinėse.

iria ' v. ' P i Nėr man močiutės kraiteliuidzia Miami, Fla. Atostogų tun Mikučius, kur šiuo metu vasa-| kraufį

• Rašomas plunksnas,
• Rašomas mašinėles,
e Akordeonus,
• Stiklui piauti peilius,
• Kostiumams (siutams, dresėms) medžiagos,
• Laikrodžių ir daug kitokių prekių rasite pasirinkti.

Atsineškite šį pranešimą, gausite gražią dovaną.

WORLD PARCEL SERVICE
3322 So. Halsted st., Chicago, ILL.

Telefonas: YArds 7-0677 
(J. Karvelio prekybos patalpose) ‘ 6840 So. Artesian A

Chicago 29, Illinois
Tel. WAbrook 5-8744

Dovanu
ief

non bei LIE 
Tūkstančiai 
siuntėjų liū< apie

orėdami sii

tęs

m

F. A. Raudonis ir Nėllie Bertulis, bav
40% NUOLAIDA

Lovoms, Stalams, Lempoms, Parlor Setams
Ir Šimtams Kita Prekių

Taip pat didelis pasirinkimas naujausiu ir moderniškiausių 

rakandų, TV, vėsintuvų, šauldytuvu, pečių, veidrodžių ir kt.

2310 W. Roosevelt Road 
Telef. SEeley 3-4711

H+e. Siuskite mums 
r*er našta. Pristatvn 
tuo j amas visų 100%.

Mūsų įstaigoje ras 
mu siuntimui įvairių

Prašykite mūs viso 
Į maciiu. katalogų.

Overseas C?
Company

W. 39 PI., Chica2633

(ptfie ARCHER A v
Tel. I<A 3-2840




